
021-62801 مرکز گمشده و پیدا شده کشور
www.aniyab.ir

نقدینگــی در شــهریور از ۴۰۰۰ هزار میلیارد تومان فراتر رفته اســت. اما نکته 
نگران کننده افزایش شتاب نقدینگی در مسیر صعودی است. نرخ رشد نقدینگی در 
شــهریور یک رکورد در مقایسه با ماه مشابه در سال های گذشته محسوب می شود. 
تغییرات در سرعت رشد و حجم نقدینگی اثر قابل توجهی در تورم خواهد داشت. از 
همین جهت رشد نقدینگی شهریور می تواند اثر ویژه ای بر نوسان بازارها داشته باشد.

بورسان:  به صورت سنتی در نیمه دوم سال و به خصوص در سه ماه پایانی سرعت 
رشد نقدینگی افزایش می یابد. همواره در ماه های پایانی و به خصوص در اسفند نرخ 
رشــد نقدینگی اختلاف چشــم گیری با میانگین سالانه داشته است. همین موضوع 
نگرانی از وضعیت متغیرهای کلان را حتی بیشتر می کند. با این رویه احتمال رسیدن 
حجم کل نقدینگی کشور به ۵ هزار میلیارد تومان تا پایان سال کاملا وجود دارد. با 
این رویه در میانه های سال آینده می توان به نقدینگی ۶ هزار میلیارد تومانی فکر کرد.

 محرک تورم و نرخ دلار
با چنین رشــد پرشــتابی که نقدینگی در پیش گرفته است باید در انتظار اثرات 
آن در نرخ دلار و نرخ تورم آتی بود. با این رویه زیاد نمی توان به افت محسوس دلار 
حتی با وجود توافق امیدوار بود. البته ممکن است در پی دستیابی به درآمدهای نفتی 
سیاست سرکوب ارزی بار دیگر در پیش گرفته شود؛ اما این موضوع به شدت آسیب زا 
خواهد بود و فضا را برای جهش بیشتر دلار آماده می کند.نرخ رشد ماهانه نقدینگی 
در شهریور به ۳.۷ درصد رسیده است. این میزان بیشترین رشد نقدینگی از اسفند 

ســال ۹۹ محسوب می شــود. با این حال نباید ماه شهریور را با اسفند مقایسه کرد. 
همان طور که اشاره شد حساب اسفند به عنوان ماه پایانی سال از شهریور جداست. 
با این رویه اگر نرخ رشد نقدینگی ماهانه در اسفند سال جاری به بیش از ۶ درصد 
برسد چندان نباید تعجب کرد. با این رویه سطوح کنونی به تدریج به کف نرخ دلار 
تبدیل شــده و باید در انتظار حرکت نرخ دلار به سمت ۳۰ هزار تومان بود. در این 
خصوص در یک رویه با ثبات و با فرض اینکه میانگین بلندمدت برای ارزش دلاری 
نقدینگی لحاظ شود نرخ دلار ۳۰ هزار تومانی با ارزش نقدینگی حدود ۵ هزار میلیارد 
تومانی در پایان ســال همخوانی دارد؛ البته ثبات بیشتر و فروکش انتظارات تورمی 
می توانــد وضعیت متفاوتی را رقم بزند یا برعکس. برای افرادی که اندک ســابقه ای 
در بازار دارایی داشــته باشــند اهمیت انتظارات تورمی و رشد نرخ دلار را به خوبی 
درک می کنند. یکی از دلایل جهت گیری خریداران یا فروشندگان چه در بورس چه 
مســکن یا حتی بازار خودرو نوسان نرخ دلار مطرح می شود. حالا اگر بنا باشد رشد 
این چنینی نقدینگی ادامه داشــته باشــد پیشبینی آینده این بازارها چندان سخت 
نخواهد بود.گرچه از شتاب رشد پایه پولی کاسته شده است و احتمالا دولت از طرق 
دیگری )شاید فروش نفت یا افزایش فروش اوراق( در حال تامین مالی است اما این 
رویه چندان نمی تواند ادامه دار باشد؛ مگر این که واقعا انتظار برای احیای زودهنگام 
برجام وجود داشــته باشد. همتی، رییس کل پیشــین بانک مرکزی در توییت روز 
گذشته خود از احتمال خیز دوباره پایه پولی در مهر گفته بود. باید درانتظار انتشار 

آمار نقدینگی مهر از سوی بانک مرکزی بود.
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جهش نقدینگی شهریور برای دلار و بورسجهش نقدینگی شهریور برای دلار و بورس

پروانه نمایش فیلم »قطع فوری« به کارگردانی و تهیه کنندگی 
مریم بحرالعلومی صادر شده و بزودی برنامه اکران این فیلم 
اطلاع رسانی می شود. طبق اعلام روابط عمومی این فیلم،»قطع 
فوری« که زمستان سال گذشته مقابل دوربین رفت، روایتگر 
قصه ای در یک شب کرونایی ســت که زمین لرزه ای تهران 
را می لرزاند و بازیگران آن عبارتند از ســامان صفاری، افسانه 
کمالی، غزال نظر، علی کیان ارثی، محمدرسول صفری، یاسمن 
ترابی، سادیا جلالی پور، با حضور سیاوش چراغی پور، سوگل 
طهماسبی و هنرمندی شقایق فراهانی، روشنک عجمیان، با 
معرفی الهه منصوریان، سیداحمد حسینی، ساسان کریمی و 
آخرین نقش آفرینی  علی انصاریان.همزمان با اکران داخلی، 
پخش بین الملل این فیلم کاملا مستقل نیز آغاز خواهد شد و 
موسسه هنر هفتم به مدیریت علیرضا شاهرخی پخش جهانی 
آن را بر عهده دارد.نویسندگان فیلمنامه: مریم بحرالعلومی و 
لیلا نیکزاد، مدیر فیلمبرداری: آرش خلاقدوست، صدابرداران: 
ارسلان کیان ارثی و اردلان کیان ارثی، طراحی و ترکیب صدا: 

سیدمحمود موسوی نژاد، آهنگساز: یوگنی گرینکو.

سری سوم سریال »زیرخاکی« به نویسندگی و کارگردانی 
جلیل سامان و تهیه کنندگی رضا نصیری  نیا برای پخش در 

نوروز ۱۴۰۱ ساخته می شود.
پیش از این مخاطبان تلویزیون شاهد پخش نخستین فصل از 
سریال »زیرخاکی« در سال ۹۹ به عنوان مجموعه تلویزیونی 
ماه رمضان شبکه یک سیما بودند و فصل دوم این سریال نیز 

در خرداد سال جاری روی آنتن رفت.
»زیرخاکی« محصول مرکز سیمافیلم است که از شبکه یک 
سیما روی آنتن می رود. این سریال اصلی ترین گزینه شبکه 

یک برای پخش در ایام نوروز ۱۴۰۱ است.

سخنگوی وزارت نفت گفت: مشکل فنی در سامانه کارت سوخت اتفاق افتاده و شرکت ملی 
پخش سامانه هوشمند را از مدار خارج کرده است.، علی فروزنده در جمع خبرنگاران، اظهار 
کرد: سوخت گیری در جایگاه های سوخت با مشکلی مواجه نیست و مشکلی برای سوخت 
گیری وجود ندارد و مردم می توانند با قیمت آزاد ســوخت گیری کنند.وی ادامه داد: این 
اطمینان را به مردم می دهم که هیچ مشکلی برای سهمیه سوخت مردم به وجود نخواهد 
آمد و کارشناســان در حال بررسی و رفع مشکل هســتند و به محض رفع مشکل به مردم 

اطلاع رسانی می شود.

 توقف فعالیت برخی از جایگاه های کشور موقتی است
در پی توقف فعالیت برخی از جایگاه های عرضه سوخت کشور، روابط عمومی شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی ایران هم اطلاعیه ای صادر کرده است. در این اطلاعیه آمده است: 
به اطلاع هموطنان می رساند به دلیل بروز مشــکل فنی در سامانه هوشمند سوخت موقتاً 
امکان ســوخت گیری در برخی از جایگاه های عرضه سوخت با اختلال مواجه شده و عرضه 
سوخت خارج از سیستم سامانه ســوخت با نرخ دوم در حال انجام است، لذا تا رفع مشکل 
فنی از هموطنان عزیز تقاضا داریم صبوری کنند.ضمنا پیرامون تامین بنزین و نفت گاز در 

جایگاه ها مشکلی وجود ندارد و فرآورده به میزان کافی در انبارهای نفت و جایگاه ها وجود 
دارد و هیچگونه نگرانی در این خصوص متصور نمی باشد. شایعات مربوط به افزایش قیمت 

سوخت نیز قویا تکذیب می شود.

  فقط سامانه سوخت از مدار خارج شده است
سخنگوی صنف جایگاهداران سوخت کشور هم گفت مشــکل پیش آمده در جایگاه های 
سوخت یک مشکل نرم افزاری است هیچ مشکلی برای سوختگیری با نرخ آزاد وجود ندارد 
و مردم از هجوم به جایگاه ها خودداری کنند.امین رضانواز در گفت و گویی تلویزیونی درباره 
اختلال در پمپ بنزین های سراسر کشور گفت: تمامی متخصصان شرکت ملی پخش فرآورده 

های نفتی درحال کار هستند چرا که مشکل به وجود آمده یک مشکل نرم افزاری است.
وی افزود: هیچ زمانی برای رفع مشــکل قابل پیش بینی نیست اما مردم می توانند بنزین و 

گازوئیل را با نرخ آزاد تهیه کنند تا اختلال در سامانه رفع شود.
رضانواز از مردم خواســت به هیچ وجه در پمپ بنزین ها تجمع نکنند و گفت: متأســفانه 
در هشت سال گذشته به لحاظ بی توجهی به  سامانه هوشــمند سوخت، این سامانه دچار 

استهلاک شده است.

روایتی از زمین لرزه ای 
در شب کرونایی تهران

فصل سوم »زیر خاکی« 
در نوروز ۱۴۰۱ 

پاسخ وزارت نفت درباره اختلال در پمپ بنزین ها

کمال اطهاری
کارشناس اقتصادی 

کمیاب ترین عامل توسعه در ایران 
نداشتن دانش توسعه است

کمیاب ترین عامل توســعه دانش است؛ باید روشنفکران و فعالان مدنی 
درباره الگوی توســعه جایگزین گفت وگو کنند. الگوی توسعه در درجه اول 
توجه به دانش توسعه است.در میان فعالان سیاسی، روشنفکران، اقتصاددان ها 
و کنشــگران مدنی به اهمیت الگوی توسعه تاکید می شود اگرچه من خیلی 
به دولت ها و گفته آن ها باور ندارم و معتقد نیستم که بتوانند چنین مسیری 
را تجهیز کنند اما از جامعه مدنی انتظار دیگری می رود.مخاطب اصلی برنامه 
توسعه روشنفکران، جامعه مدنی و جامعه هستند نه دولت؛ چون دولت گوش 
شــنوا ندارد و همین خصیصه اش مردم را ناامید می کند. برای تجهیز جامعه 
مدنی قدرتمند، باید سعی کنیم درباره الگوی توسعه جایگزین گفت وگو کنیم. 

باید شعار توسعه عمرانی به توسعه همه جانبه تبدیل شود.
 بعد از انقلاب به درســتی عنوان کردند که وظیفه انقلاب توسعه است نه 
عمران و برای همین به برنامه های توسعه تأکید کردند. عمران از فکر مهندسی 
برمی آید، اما بعد از مدتی برنامه توسعه هم دچار کژکارکردی شد. مشکل ایران 

نبود زیرساخت های سخت برای توسعه بود.
برای توسعه صنعتی نیاز به زیرساخت بود. اما بعد از اینکه جامعه پیچیده 
شد، قاعدتاً نیاز به توسعه همه جانبه در رأس قرار می گیرد. یعنی عملیات عمرانی 
که دولت انجام داده بود و حتی سرمایه گذاری های صنعتی، خصلت جزیره ای 
و کانی وار داشته است. در این شرایط برنامه های عمرانی اگر به برنامه توسعه 

تبدیل نشود، همین خصلت کلونی بودن را تکرار می کند.
 »جرالد میرر«، اقتصاددان توســعه می گوید کمیاب ترین عامل توســعه 
دانش اســت و واقعیت این اســت که هر چه می گذرد این عامل کمیاب در 
حوزه سیاسی ما حتی کمیاب تر می شود. کمیاب ترین عامل توسعه در ایران 
نداشتن و بی توجهی دانش توسعه است. این پریشانی ناشی از بحران هایی است 
که سیاست های غلط گذشته آن را به وجود آورده و کم کم راه رفتن گذشته را 
نیز فراموش می کنند. الگوی توسعه در درجه اول توجه به دانش توسعه است.

 الگوی کامل برنامه ریزی توسعه در کشور انجام نشده و دانش در این میان 
مفقودشــده است. الگوی توســعه کامل، توسعه پایدار است؛ یعنی شما باید 
محیط زیست را دریابید، مشارکت را حتماً داشته باشید، رفاه و عدالت را باید 
داشته باشید و رشد اقتصادی را با این ها توأم کنید. پیکربندی این ها در دوران 
بلوغ مهم است.باید گفتمان شایسته الگوی توسعه راه بیفتد و باید از اصول 
مشترک تجربه جهانی استفاده شود تا پیکربندی خاص ایران را برای آن به 
وجود آید. وگرنه دولتی که فقط به سازه توجه دارد، دولتِ بنا است و با الگوی 
توسعه استعماری مملکت را اداره می کند و در این میان یک سری بورژوازی 

دولتی هم رانت می خورند و پروژه ها هر چه بزرگ تر، رانت بیشتر و بهتر.
 بی شــک ایران، »جامعه-کوتاه مدت« نیست. روشنفکران با جعل واژگان 
نمی توانند آنچه برای جامعه شــان انجــام نداده اند را به خصایص »ژنتیک« 
جامعه شان نسبت دهند. اگر سخن آن ها درست باشد، کوتاه مدت تر از جامعه-

فرانسه در کمتر از ۹۰ سال از انقلاب فرانسه )۱۷۸۹( تا کمون پاریس )۱۸۷۱( 
نمی توان یافت که در طول این مدت دو بار سلطنتی، دو بار امپراتوری، دو بار 
جمهوری، و یک بار سوسیالیســتی )کمون پاریس( شد. من معتقدم به جای 

گفتن از این الگوی، روی تدوین الگوی توسعه اجماع شود.

معاون فناوری مرکز ملی فضای مجازی با تاکید بر حمایت از ترافیک و پهنای باند 
داخلی، بر توسعه آن توسط اپراتورها برای دستیابی به سرعت مناسب و با کیفیت 
اینترنت در کشور تاکید کرد. در ماه های گذشته، کاربران فضای مجازی نسبت به 
کندی سرعت اینترنت در ساعات مختلف شبانه روز اعتراض داشتند و درباره این 
نارضایتی بارها از سوی کاربران و کسب و کارها در شبکه های اجتماعی بحث و 

اظهارنظر شده است.
حتی عده ای از کاربران و رسانه ها این افت کیفیت را به اجرای طرح حمایت از 
حقوق کاربران فضای مجازی و خدمات پایه کاربــردی ارتباط دادند و کاهش 
دستوری پهنای باند را دلیل اختلال اینترنت بیان کردند.با وجود این، عیسی 
زارع پور -وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات- چندی پیش درباره مشــکلات 
اینترنت در هفته های اخیر توضیح داد: مشکل کلان تر ما این است که در چند 
سال گذشته سرمایه گذاری لازم برای توســعه ارتباطات به چند دلیل صورت 
نگرفته است. یکی  از دلایل مشکلات تحریمی و افزایش هزینه ها بوده که اپراتورها 
نتوانستند سرمایه گذاری لازم را انجام دهند که حالا بعد از تحریم ها، خیلی از 
محصولات موردنیاز صنعت مخابرات کشور بومی سازی شده و این امید هست 
که ما بحث توسعه را به سرعت در کشور دنبال کنیم.وی ادامه داد: بحث بعدی هم 
بحث کرونا بود که این صنعت را غافل گیر کرد و نیازمندی های مردم به ترافیک 
چند برابر گذشته شده و شبکه برای این اندازه ظرفیت طراحی نشده بود. الان 
ما در شرایطی هستیم که باید به سرعت هم افزایش ظرفیت در لایه دسترسی 
داشته باشیم، توسط اپراتورها، هسته شبکه و ترافیک بین الملل. البته ما در هسته 
شبکه مشکلی نداریم و درحالی که کل ترافیک کشور پنج ترابایت است، ما تا 
۲۰ ترابایت ظرفیت داریم. در ترافیک بین الملل هم دارد کار انجام می شود، اما به 
دلیل بازگشایی مدارس افزایش تقاضا داشتیم و همکاران به دنبال این هستند 

که متناسب با افزایش تقاضا، ظرفیت را افزایش دهند.

چرایی اختلالات اخیر اینترنت 
در کشور مشخص شد
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سعیده محمد  -   ایده روز | دبیر انجمن 
واردکنندگان برنج گفت: هیچ مصوبه ای درباره 
آزادسازی ثبت سفارش برنج دریافت نکرده ایم.

در حالی که دبیر انجمن برنج اعلام می کند 
مصوبه ای درباره آزادسازی ثبت سفارش برنج 
دریافت نکرده ایم، روز گذشته عباس تابش، 
معاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت اعلام 
کرد با توجه به ضرورت تامین نیاز کشــور و 
تنظیم بــازار آن و طی هماهنگی های انجام 
شده، ثبت سفارش برنج شروع شد و در این 

ارتباط واردکنندگان می توانند اقدام کنند.
وی همچنین اعلام کــرد که با توجه به 
ممنوعیت ثبت ســفارش و واردات برنج در 
فصل برداشت با هدف حمایت از کشاورزان 
و تولیدکنندگان برنج داخلی و نظر به فرایند 
ثبت سفارش و خرید، حمل و ترخیص برنج 
جهت تنظیــم بازار بیش از یــک ماه طول 
می کشــد و با توجه به اینکه در این شرایط 
حساس کشور و کمبود منابع آبی و از طرفی 
ضرورت تامین امنیت غذایی کشــور از اهم 
موضوعات مطروحه در دولت است، با رویکرد 
حمایت از مصرف کننده پیرو هماهنگی های 
انجام شده، مقرر شــد ثبت سفارش کالای 
مذکور طی هفته جاری با هدف تامین مکفی 

کالا و تنظیم بازار این محصول شروع شود.
در این راستا مسیح کشاورز، دبیر انجمن 
واردکنندگان برنجاعلام کرد: روز گذشــته 
خبری مبنی بر آزادسازی ثبت سفارش برنج از 
ابتدای آبان ماه منتشر شد. یعنی واردکنندگان 
می توانند نسبت به ثبت سفارش و خرید برنج 

اقدام کنند ولی این برنج های خریداری شده 
باید همچنان بعد از پایان دوره ممنوعیت به 
کشور وارد شوند.وی ادامه داد: لغو ممنوعیت 
ثبت سفارش و اعلام این خبر در حیطه کاری 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت نیست و 
وزارت جهاد کشاورزی باید برای آزادسازی آن 

تصمیم بگیرد که هنوز هیچ مصوبه ای در این 
خصوص در وزارت جهاد کشاورزی نیست و به 

واردکنندگان نیز اعلام نشده است.
دبیر انجمن واردکنندگان برنج اضافه کرد: 
در حقیقــت نظر و پیشــنهاد وزارت صمت 
این اســت که باتوجه به رصد بازار اگر اجازه 

واردات برنج در دوره ممنوعیت داده نمی شود 
حداقل ثبت سفارش آن آزاد شود تا با خرید 
برنج یکماه جلوتر باشیم.وی با اشاره به اینکه 
پیشنهاد وزارت صمت برای تنظیم بازار برنج 
با این ادبیات اقدام درستی نبود، گفت: همین 
پیشــنهاد که حتی مصوبه ای هم برای آن 
وجود ندارد باعث خواهد شد که طرف خارجی  
قیمت ها را افزایش دهد و برنج خارجی دچار 
جهش قیمت شود. جهش قیمتی که ممکن 
اســت تا دوره آزادسازی واردات باقی بماند. 
همچنین وقتی لغو ممنوعیت ثبت سفارش 
برنج خارجی مطرح شود ولی بازار برنج داخلی 
شاهد هیچ تغییری در آن نباشد قطعا قیمت 
برنج ایرانی نیز افزایش خواهد یافت.کشاورز 
در ادامه گفت: به نظر می رسد مسئولان باید 
در انتشــار اخبار  دقت نظر بسیاری داشته 
باشــند تا منجر به نابســامانی بازار نشوند.

وی در پایان گفت: همچنــان وزارت جهاد 
کشاورزی با واردات برنج در دوره ممنوعیت 
واردات مخالف است و به نظر می رسد تصمیم 
وزیرجهاد کشاورزی بر ادامه این روند بیشتر 
تصمیم سیاسی است تا اقتصادی که در نهایت 
تنها دستاورد آن افزایش قیمت برنج ایرانی و 

خارجی خواهد بود.

مصوبه ای برای آزادسازی ثبت سفارش برنج وجود ندارد

دبیر انجمن صنایع روغن نباتی گفت: بلاتکلیفی دولت در خصوص نرخ 
ارز و نحوه تخصیص آن در شش ماهه دوم برای صنعت روغن نباتی مشکل 

ساز می شود.
دبیر انجمن صنایع روغن نباتی گفت: بلاتکلیفی دولت در خصوص نرخ 
ارز و نحوه تخصیص آن در شش ماهه دوم برای صنعت روغن نباتی مشکل 

ساز می شود.
امیرهوشنگ بیرشــک، دبیر انجمن صنایع روغن نباتی با بیان اینکه از 
ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۲۶۰ هزار تن روغن های بخش خصوصی 
در بنادر رســوب کرده و دولت ارز مورد نیاز واردکنندگان بخش خصوصی 
را تأمیــن نمی کند، گفت: دولت به بهانه های مختلف از جمله تغییر دولت، 
انتصــاب وزیران، تغییر اولویت های ارزی، کمبود ارز و … از تخصیص ارز به 

روغن های رسوبی بخش خصوصی در بنادر سر باز می زند.
وی افزود: سیاست ارزی دولت در شش ماه دوم سال جاری نیز مشخص 
نیســت و هر روز شــایعاتی در زمینه تغییر نرخ ارز به گوش می رسد و بیم 
آن مــی رود ادامه وضعیت کنونی باعث برهــم خوردن نظم کنونی در بازار 

روغن نباتی شود.
بیرشک با بیان اینکه دولت تا کنون به وعده های ارزی خود عمل نکرده 

است تصریح کرد: بارها و بارها در مکاتبات مختلف و نشست های حضوری 
شــرایط صنعت روغن نباتی برای دولتمردان تشریح شده است و آنها قول 
مساعد برای حل مشکلات داده اند به طوری که درجلسه اخیر با وزیر جهاد 
کشاورزی، وزیر شخصاً دستور داد به سرعت مشکل ارزی روغن خام بررسی و 
تعیین تکلیف شود و صنعت روغن نباتی از بلاتکلیفی رهایی یابد اما متأسفانه 

تا کنون هیچ اقدام عملی در این زمینه انجام نشده است.
وی افزود: نبود رویه مشخص در تصمیم گیری باعث شده واردکنندگان 
روغن خام هیچ گونه تمایلی به واردات نداشته باشند و عملًا خرید آتی روغن 

خام متوقف شده است. همچنین اعتبار واردکنندگان در بازارهای جهانی از 
بین رفته است.دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی در خصوص وضعیت 
تأمیــن روغن خام مورد نیاز صنعت با توجه به عدم تخصیص ارز به بخش 
خصوصی گفت: بر اســاس مصوبات موجود، شرکت بازرگانی دولتی وظیفه 
ذخیره ســازی روغن خام )ذخایر استراتژیک( را دارد اما متأسفانه به دلیل 
نامناسب بودن ترکیب روغن های موجود این شرکت، صنعت روغن نباتی با 
چالش جدی برای تولید روغن مورد نیاز صنف و صنعت و روغن سرخ کردنی 
مواجه شده است.وی خاطرنشان کرد: با توجه به اعلام شرکت بازرگانی دولتی 
موجودی روغن پالم این شرکت به کمترین میزان در چند سال اخیر کاهش 
یافته اســت و امکان توزیع مناسب روغن پالم در حال حاضر وجود ندارد و 
این در حالی اســت که نزدیک به ۱۰۰ هزار تن روغن پالم بخش خصوصی 

ماه هاست در بنادر کشور رسوب کرده و چشم انتظار تخصیص ارز است.
بیرشک نبود روغن خام را چالشی مهم برای صنعت روغن نباتی اعلام و 
تصریــح کرد: روغن پالم یک از مواد اولیه مهم برای تولید روغن های صنف 
و صنعت و روغن ســرخ کردنی اســت و بیم آن می رود اگر دولت در اسرع 
وقت ارز روغن های پالم موجود در بنادر را تخصیص ندهد تولید روغن صنف 

و صنعت و روغن سرخ کردنی با مشکل مواجه شده و عملًا متوقف شود.

صنایع روغن با کمبود » پالم« مواجهند

  خبرخبر
 صادرات میوه ایرانی به روسیه ۵۰ درصد رشد کرد

در ســال ۲۰۲۱ صادرات میوه ایران به روسیه 5۰ درصد افزایش یافت؛ سیب و 
کیوی اصلی ترین محصول صادراتی ایران بود.

به گزارش EastFruit، ارزش صادرات میوه و خشکبار ایران به روسیه در سه فصل 
اول سال ۲۰۲۱ به ارزش ۱۹۶ میلیون دلار رسیده است. درواقع صادرات میوه های 
ایرانی به این کشور در نه ماهه اول سال ۲۰۲۱ از نظر ارزشی ۱,5 برابر مدت مشابه 
در ســال ۲۰۲۰ اســت. افزایش عرضه میوه و خشکبار ایران به بازار روسیه یکی از 
دلایل مشکلات عرضه کنندگان میوه از مولداوی و ازبکستان در سال گذشته است. 
ایران می تواند طیف گسترده ای از میوه ها را تقریباً در تمام طول سال عرضه کند که 

از این بابت نسبت به رقبای خود متمایز می شود.
 از طرفی عرضه کنندگان ایرانی در تبلیغ میوه های خود فعال هستند، در حالی که 
برای مثال صادرکنندگان مولداوی به ندرت به تبلیغ محصولات خود روی می آورند. 
آندری یارمک، اقتصاددان می گوید، ایران از این نظر اغلب در میان پنج کشور فعال 

است و مولداوی معمولاً در بین ۱۰ کشور اصلی نیز قرار ندارد.
ســیب یکی از کالاهای اصلی صادراتی ایران به روســیه است. ایران در ۹ ماهه 
نخست سال ۲۰۲۱ صادرات خود به این کشور را ۲,5 برابر کرده و به ۱۲5 هزار تن 
رسانده است. پس از آن، کیوی با ۳۷ هزار تن، هندوانه ۲۷.۴ هزار تن، هلو و شلیل 

۲۶.۶ هزار تن، کشمش ۱۲.۲ هزار تن، خرما ۷.۴ هزار تن قرار دارند.
به گفته کارشناســان شاید حجم مبادلات بیشتر از این آمار باشد، زیرا برخی از 

میوه های ایران از طریق کشورهای ثالث به روسیه صادر می شود.
میوه های ایرانی صادر شده به روسیه در سال ۲۰۲۱ افزایش چشمگیری داشته؛ 
اما صادرات انگور، هلو، گیلاس، آلو کاهش یافته است. طبیعتاً سرمای بهاره که بخشی 
از برداشت میوه های هسته دار را در ازبکستان خراب کرد، بر برداشت آن در ایران نیز 
تأثیر دارد.بیشترین نرخ رشد صادرات به روسیه در بخش کیوی ایرانی بوده که میزان 
عرضه آن ۲,۷ برابر شده و همچنین صادرات کشمش ایران بیش از دو برابر شده است.

به این ترتیب، پس از ۹ ماه از سال ۲۰۲۱، روسیه سومین بازار مهم میوه و خشکبار 
برای ایران است. در اولین رتبه، با فاصله زیاد از سایرین، عراق با ۳۷۰ میلیون دلار 

قرار دارد. هند نیز دومین بازار مهم میوه ایرانی است.

 عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی ۴۰ درصد افزایش یافت
در حالی که روند افزایشــی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی 
کشور ادامه دارد اما عرضه گوشت طیور در سه ماهه تابستان ۱۴۰۰ نسبت به سه 

ماهه بهار امسال  ۲.۲ درصد کاهش داشته است.
مرکز آمار در گزارش های جداگانه ای به نتایج آمارگیری از کشتار دام و طیور در 

کشتارگاه های رسمی کشور را منتشر کرد.
بررسی مرکز آمار در مورد کشتار دام در کشتارگاه های رسمی کشور که در شهریور 
امسال انجام شده نشان می دهد در این ماه در مجموع وزن گوشت قرمز انواع دام 
ذبح شــده  55 هزار و ۸۷5 تن  بوده که ســهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر 
انواع دام بوده است.بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت گاو و گوساله با ۲۹ هزار 
و 5 تن، 5۱.۹ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده 
است. گوشت گوسفند و بره با ۲۲ هزار و 5۳  تن، بز و بزغاله با سه هزار و ۸۳5 تن، 
و سایر انواع دام با ۹۸۲ تن، به ترتیب ۳۹.5 درصد، ۶.۹ درصد و ۱.۷ درصد از وزن 
کل گوشــت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده اند.گزارش مرکز آمار نشان 
می دهد در شهریور ۱۴۰۰ در مقایسه با شهریور سال گذشته مقدار عرضه گوشت 
قرمز در کشتارگاه های رسمی افزایش ۴۰ درصدی داشته است. مقدار عرضه گوشت 
در شهریور ۱۴۰۰ نسبت به ماه مشابه سال ۱۳۹۹ برای گوسفند و بره ۷۱ درصد، برای 
بز و بزغاله ۳۷ درصد، برای گاو و گوساله ۲۳ درصد، برای گاومیش و بچه گاومیش ۳۰ 
درصد، و برای شتر و بچه شتر ۳۹ درصد افزایش داشته است. همچنین بر اساس این 
بررسی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور در شهریور ۱۴۰۰ 

نسبت به مرداد امسال در حدود ۳.۷ درصد افزایش داشته است.

درحالــی که علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی 
از نشانه های بهبود اقتصاد ایران و خروج آن از رکود خبر 
داده اســت، آمارهای تخصیص تسهیلات به بخش تولید 
درماه های اخیر نیز نشــان می دهد که ابــزار و امکانات 
تولیدکنندگان برای بازگشــت به چرخه تولید یا افزایش 

تولید درحال فراهم شدن است.
 درهمین راستا در ســالیان اخیر برخی از واحدهای 
تولیدی که از بازپرداخت اقســاط تسهیلات بانکی خود 
ناتوان بوده اند به سمت تعطیلی کشانده شده اند. بر همین 
اســاس همواره احیای واحدهای تولیدی تعطیل شده یا 
واحدهایی که زیر ظرفیت کار می کنند، در دســتور کار 

دولت ها قرار داشته اند.
 یکی از اقدامات هدایت تســهیلات بانکی به ســمت 
 بخــش تولیــد و بنگاه هــای اقتصادی بوده اســت که 
آمار و ارقام ماه های اخیر نیز نشــان از افزایش حجم این 

تسهیلات دارد.
حال دولت ســیزدهم برنامه تازه ای در این زمینه ارائه 
کرده است. به طوری که طبق گفته های رئیس جمهوری 
بانک هــا نباید به هیچ عنوان به خاطر مطالبات خود حتی 
یک واحد تولیــدی را تعطیل کنند؛ ضمن اینکه بانک ها 
بایــد با توجه به امکانات خــود، واحدهای تولیدی را هم 
که در اختیار دارند، فعال ســازند. به دنبال تأکید رئیس 
جمهــوری، وزیر اقتصاد نیز در مکاتبه با وزیر صمت این 

موضوع را پیگیری کرده است.
وزیــر امور اقتصادی و دارایی در مکاتبه با وزیر صمت 
تأکیــد کرد که در صــورت مواجهه با مواردی که وصول 
مطالبات بانک ها منجر به تعطیلی احتمالی واحد تولیدی 
فعال شده اســت، جزئیات را به معاونت بانک و بیمه آن 

وزارتخانه اعلام کند.
احسان خاندوزی در نامه خود خطاب به وزیر صنعت 
آورده اســت: با توجه به دستور اکید مقام معظم رهبری 
)دامــت ظله( در ســنوات اخیر مبنی بر لــزوم حمایت 
همه جانبــه از تولید ملی و مانع زدایــی به عنوان تکلیف 
شــرعی و قانونی و پیرو دستور ریاست محترم جمهوری 
در سفر اخیر به استان اردبیل مبنی بر اینکه »هیچ بانکی 
در سراســر کشــور نباید واحدهای تولیدی را تعطیل یا 
نیمه تعطیل نماید«، ضمن تأکید بر الزام شبکه بانکی به 
»وصول مطالبات بدون ورود هرگونه خدشه به روند تولید 
و اشتغال کارگران واحدهای تولیدی«، خواهشمند است 
دستور فرمایید ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، با نظارت 
مستمر بر آخرین وضعیت فعالیت واحدهای تولیدی، در 
صــورت مواجهه با مواردی که وصــول مطالبات بانک ها 
منجر به تعطیلی احتمالی واحد تولیدی فعال شده است، 

موضوع پیگیری شود.
در ادامه این نامه تأکید شــده اســت: علاوه بر عمل 
بــه تکالیف منــدرج در مــواد ۶۱ و ۶۲ الحاقی به قانون 
رفــع موانــع تولیــد رقابت پذیــر و ارتقای نظــام مالی 
کشــور و آیین نامــه اجرایــی آن، مــواردی را که منجر 
به حصول نتیجه نشــده اســت، به معاونــت امور بانکی ، 
 بیمه و شــرکت های دولتی ایــن وزارت و بانک مرکزی

 جمهوری اســلامی ایران گزارش نمایند تا پیگیری های 
لازم حسب مورد صورت پذیرد.

وزیــر اقتصاد همچنین در ایــن خصوص طی ابلاغی 
بــه معاون امور بانکی، بیمه و شــرکت های دولتی خود، 
مأموریــت داد بر روند وصول مطالبــات بانک ها نظارت 
مستمر کرده و بانک ها در ابتدا تلاش کنند تا در صورتی 

که واحدهــای تولیدی، دارای صلاحیت کافی برای اداره 
و ادامــه فعالیــت بوده و توقف پرداخت بدهی ناشــی از 
مشــکلات اقتصادی، تأمین مواد اولیه و مانند آن هست، 
به جای تملک واحد تولیدی اعم از عرصه و اعیان، حسب 
ضوابط قانونی نسبت به امهال مطالبات یا استفاده از سایر 
شــیوه های وصول مطالبات )غیر از تملک واحد تولیدی( 

اقدام کنند.
علاوه براین، در صورتی که تضامین و متعهدان متعدد 
برای دین واحد تولیدی وجود داشته باشد، بانک ها مکلفند 
در ابتدا از ســایر اموالی که توقف یا مصادره آنها خللی به 
روند تولید وارد نمی ســازد طلب خود را اســتیفا کنند و 
در صورتــی که واحدهای تولیدی به دلیل فنی و اجرایی 
قابلیت ادامه فعالیت نداشــته یا مالک فعلی، صلاحیت یا 
توان ادامه فعالیت نداشته باشد، بانک ها صرفاً در صورتی 
می توانند نســبت به تملک واحد تولیدی اقدام کنند که 
این امر به هیچ وجه منجر به تعطیلی خط تولید و بیکاری 

کارگران نشود.

 جهش ۴9۵ درصدی سرمایه گذاری صنعتی 
در بهار

در ســه ماهه اول امســال ۱۳۹۶ واحــد صنعتی به 
ارزش ۴۰ هــزار و ۶۰ میلیــارد تومان پروانه بهره برداری 
دریافت کرده اند که این حجم از ســرمایه گذاری نسبت 
بــه بهار ســال گذشــته ۴۹۴,۶ درصد افزایش داشــته 
 اســت. براســاس آمارهــای نماگر اقتصادی ســه ماهه 
اول ۱۴۰۰ شــاخص کارگاه هــای بــزرگ صنعتــی با 
 5,۷ درصــد افزایــش بــه عــدد ۱۰5,۶ درصــد بهار

 امسال رسیده است.
در دوره بررســی شده، تعداد جواز تأسیس واحدهای 
صنعتی با ۲۰,۹ درصد افزایش به ۸۹5۸ فقره رسیده که 
ارزش منابع قابل سرمایه گذاری برای بهره برداری نهایی از 
این واحدها رقمی بالغ بر ۲۴5 هزار و ۱۸۰ میلیارد تومان 
اســت که این حجم نسبت به ســه ماه اول سال گذشته 

۱۶۰,۹ درصد رشد داشته است. 
همچنین در سه ماهه اول امسال ۱۳۹۶ واحد صنعتی 
پروانــه بهره برداری دریافت کرده اند که نســبت به مدت 
مشــابه سال قبل ۳۱ درصد رشــد نشان می دهد. ارزش 
سرمایه گذاری برای این واحدهای صنعتی ۴۰ هزار و ۶۰ 
میلیارد تومان بوده که نسبت به بهار سال گذشته ۴۹۴,۶ 

درصد افزایش داشته است.

 ابلاغ جزئیات اعطای تســهیلات سرمایه در 
گردش بنگاه های اقتصادی

در همین حال، بانک مرکزی سقف تسهیلات سرمایه 
در گردش قابل پرداخت به شرکت های بازرگانی، خدماتی، 
پیمانکاری و واحدهای تولیدی را اعلام کرد که بر اساس 
آن، سقف تسهیلات ســرمایه در گردش قابل اعطا برای 
واحدهای تولیدی جدید در ســال اول معادل ۹۰ درصد 

پیش بینی فروش در آن سال خواهد بود.
این بانک در بخشــنامه ای به نظام بانکی کشور، سقف 
تسهیلات سرمایه در گردش قابل پرداخت به شرکت های 
بازرگانی، خدماتی و پیمانــکاری و واحدهای تولیدی را 

اعلام کرد.
براســاس اعلام بانک مرکزی سقف تسهیلات سرمایه 
در گردش قابل اعطا به شرکت های بازرگانی، خدماتی و 
پیمانکاری حداکثر معادل ۶۰ درصد بالاترین میزان فروش 
هر دوره مندرج در صورت های مالی حسابرســی شده در 

طول سه سال گذشته است.
در خصوص شرکت های بازرگانی، خدماتی و پیمانکاری 
جدید و غیرفعال نیز ســقف تسهیلات سرمایه در گردش 
قابل اعطا برای سال اول فعالیت حداکثر معادل ۶۰ درصد 
پیش بینی فروش در آن ســال خواهد بود. براســاس این 
بخشنامه سقف تســهیلات سرمایه در گردش قابل اعطا 
به واحدهــای تولیدی فعال حداکثــر معادل ۹۰ درصد 
فروش ســال گذشــته واحدهای مذکور است. همچنین 
در خصــوص واحدهــای تولیــدی جدید یــا واحدهای 
تولیدی که طرح توســعه ای اجــرا کرده اند یا واحدهای 
 تولیدی غیرفعال ســقف تسهیلات ســرمایه در گردش

 قابل اعطا برای سال اول ۹۰ درصد پیش بینی فروش در 
آن سال خواهد بود.

 2۰ هــزار میلیارد ریال تســهیلات تولید و 
اشتغال پرداخت شد

وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام  کرد: بیش از ۱۹ 
هزار و ۶۷۹ میلیارد ریال تســهیلات تبصره ۱۸ )برنامه 
تولید و اشــتغال( از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه به 

بنگاه ها و واحدهای تولیدی پرداخت شد.
 این میزان تسهیلات به ۲۱5 بنگاه و واحد تولیدی در 

۶ ماهه نخست ۱۴۰۰ پرداخت شده است. بر این اساس، 
از ابتدای فروردین تا پایان شهریورماه امسال در مجموع 
۴۰۴ واحد تولیدی برای دریافت تســهیلات برنامه تولید 

و اشتغال )تبصره ۱۸( ثبت نام کرده بودند.
پراکندگی پرداخت این تسهیلات در ۳۱ استان کشور 
و مناطق آزاد بوده اســت. در این بــازه زمانی همچنین 
۲5 فقره معرفی به بانک برای دریافت بیش از ســه هزار 
و ۸۹5 میلیارد ریال تســهیلات انجام شده است. منابع 
تخصیصی تســهیلات تولید و اشــتغال )تبصره ۱۸( در 
ســه بخش تأمین ســرمایه در گردش مورد نیاز فعالان 
 اقتصادی و کمک به نوســازی و جایگزینی ماشین آلات و

 طرح هایی که بیش از ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند، 
پرداخت می شود.

برنامــه تولیــد و اشــتغال )موضوع بنــد الف تبصره 
۱۸ قانــون بودجــه کشــور( از اســفند مــاه ۹۷ پس 
از انعقــاد تفاهمنامــه و موافقتنامــه مشــترک وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت با ســازمان برنامه و بودجه کل 
کشــور، ابلاغ دســتورالعمل های اجرایی مربوطه، انعقاد 
 قــرارداد عاملیت با بانک هــا و پیاده کردن فرایند اعطای

 تســهیلات از طریق سامانه بهین یاب وزارت صنعت وارد 
فاز اجرایی شد.

ســقف منابع مورد نیاز ایــن برنامه ۲۰۱ هزار و ۲۹۹ 
میلیارد ریال تعیین شــده است. صندوق توسعه ملی به 
همین منظور تاکنون طی سال های ۹۷ و ۹۸ به میزان 55 
هزار و ۲۰۰ میلیون ریال نزد بانک های عامل طرف قرارداد 
ســپرده گذاری کرده که در تلفیق با منابع داخلی بانک ها 
)5۰ درصد منابع صنــدوق و 5۰ درصد منابع بانک ها(، 
منابع ایجاد شــده برای پرداخت تســهیلات سرمایه در 
گردش و سرمایه ثابت به مبلغ ۱۱۰ هزار و ۴۰۰ میلیارد 
ریال رسیده است.برپایه این گزارش، از ابتدای اسفندماه 
۱۳۹۷ تا پایان شــهریورماه امسال نیز هفت هزار و ۸۲۶ 
واحد تولیدی برای دریافت تسهیلات برنامه تولید و اشتغال 
)تبصره ۱۸( ثبــت نام کرده بودند.از این تعداد ۲ هزار و 
۷۱۷ فقره معرفی به بانک برای دریافت بیش از ۲۰۲ هزار 
و ۱۶۲ میلیارد ریال تسهیلات انجام شده است.همچنین از 
ابتدای اسفندماه ۱۳۹۷ تا پایان شهریورماه امسال ۱۰۰ 
هزار و ۷۳5 میلیارد ریال تسهیلات تبصره ۱۸به یک هزار 

و 5۰۷ بنگاه و واحد تولیدی پرداخت شد.

 تصویــب 2.2 میلیارد دلار ســرمایه گذاری 
خارجی در بخش صنعت، معدن و تجارت

از سوی دیگر، بررســی ها حاکی است از ابتدای سال 
۱۴۰۰ تا پایان شهریورماه تعداد ۷۴ مورد سرمایه گذاری 
خارجی بــا حجم ۲ میلیــارد و ۲۲۷ میلیــون دلار در 
بخش های صنعت، معدن و تجارت کشــور مصوب شده 
است.به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، در ۶ ماهه 
نخست امســال تعداد ۱۱۳ مورد سرمایه گذاری خارجی 
به ارزش ۲ میلیارد و ۶۱۴ میلیون دلار در کل کشــور به 
تصویب رسید که بخش صنعت، معدن و تجارت با ۷۴ مورد 
و حجم ســرمایه گذاری ۲ میلیارد و ۲۲۷ میلیون دلاری، 
به ترتیب از نظر تعداد و حجم سهم ۶5 و ۸5 درصدی را 

به خود اختصاص داده است.
بر پایه این گزارش، در دوره مورد بررسی از لحاظ حجم 
ســرمایه گذاری مصوب سهم بخش صنعت ۹۴.5 درصد، 
ســهم حوزه معدن ۴.۲ درصد و سهم بخش تجارت ۱.۳ 

درصد اعلام شده است.

 واحدهای تولیدی بدهکار تعطیل نمی شوند

حبیب الله انصاری
عضو کمیسیون صنایع اتاق ایران

توسعه  صنعت باید بر محور بخش خصوصی 
حرکت کند

برای تحقق شعار سال ۱۴۰۰ باید بپذیریم که توسعه اقتصادی در چارچوب فعالیت 
بخش خصوصی که حامی منافع بازار است، عملیاتی می شود.

اقتصاد ایران که در چند سال گذشته با مشکلات متعددی در داخل و خارج از کشور 
مواجه بوده اســت، انتظار می رود با نزدیک شدن به شــروع دولت جدید و هم زمان 

رایزنی ها برای احیای برجام، فصل جدیدی را تجربه کند.
علاوه بر این، مقام معظم رهبری که در چند ســال گذشته به مسئله تولید و فعالان 
بخش خصوصی توجه ویژه ای داشــته اند، در پیام نوروزی خود ســال ۱۴۰۰ را سال 
»تولید، پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها« نام گذاری کردند و فرمودند: »شعار انقلابی 

جهش تولید امسال باید با حمایت همه جانبه کاملًا محقق شود.«
 تعدد ســازمان ها ی مختلف، موازی کاری آن ها و عملکرد های جزیره ای از مهم ترین 
موانعی هستند که عملًا توان حرکت از توسعه  صنعتی را گرفته اند. او تاکید می کند: 
توســعه  اقتصادی را زمانی می توانیم محقق کنیم که این توســعه در نتیجه توسعه  
صنعت شکل گرفته باشد. توسعه  صنعت هم بدون شک باید بر محور بخش خصوصی 

حرکت کند.
 برای تحقق شعار ســال ۱۴۰۰ باید نگاهی جامع و متفاوت از سال های قبل گیریم 
و بپذیریم که توسعه اقتصادی در چارچوب فعالیت بخش خصوصی که حامی منافع 

بازار است، عملیاتی می شود.
 یکی از مشــکلات ما در اقتصاد این اســت که مدام از معلول ها صحبت می کنیم. اما 
معتقدم بــه جای اینکه مرتب معلول ها را مطرح کنیم باید بــه علت بپردازیم. تورم، 
نقدینگی و ... بارها در اقتصاد مطرح می شــود بدون اینکــه علت به وجود آمدن آنها 
تشریح و برای مقابله با آنها راهکاری پیشنهاد داده شود. همین امر باعث شده که در 
دهه های اخیر، به خصوص در دوســال گذشته که تاکید بر رونق و جهش تولید بوده 
اما صنعت ما با بزرگترین مشکلات درگیر باشند و هیچ توجهی به ایجاد ارزش افزوده 

تولیدات نشود.
 تصدی گری دولت بزرگترین مشکل صنعتگران ما هست که به رغم تاکیدات فراوان 
اما متاسفانه هیچ توجهی به کاهش حاکمیت دولت نمی شود. بارها از تفویض امور به 
بخش خصوصی و تشکل های بخش خصوصی صحبت به میان آورده می شود اما همه 

در حد حرف است.
متاسفانه ظرف دو سال گذشته شرایط به نحوی رقم خورد که صنعتگران ما حتی از 
برنامه ریزی برای میان مدت خود ناتوان بودند. در حالی که یکی از مهم ترین مولفه ها 

برای نقش آفرینی در اقتصاد، قدرت پیش بینی  است.
جلوگیری از قاچــاق و ورود و خروج بی رویه کالاهــا از بازارچه های مرزی را از دیگر 
مواردی عنوان می کند که در راســتای تحقق شعار سال ۱۴۰۰ باید مورد توجه قرار 

گیرد.
 یکی از مهمتریــن وظایف مجلس یازدهــم را نظارت بر اجــرای قوانین می داند تا 
مشخص شــود کدام قوانین لازم برای تسهیل فضای کســب و کار اجرا نمی شود. از 
طرفی این مجلس باید حذف قوانین مزاحم را در دستور کار قرار دهد. برخی قوانین 
خاص مناسب شرایط خاصی بوده اند که با اتمام آن شرایط آن قوانین هم باید حذف 

شوند اما همچنان به قوت خود باقی مانده اند.
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زهرا جعفری  -   ایــده روز  | درحالی 
پس از آوار شــدن بورس بر سر مردم در سال 
گذشته، چشم امید مال باختگان این بازار به 
وعده های دولــت جدید بود. وعده هایی که 
حدود چهار ماه پس از بر مسند قدرت نشستن 
این دولت نه تنها محقق نشده اند بلکه شاهد 
عقب نشــینی های پی در پی شــاخص کل 
بورس و شاخص کل فرابورس و ادامه داستان 
تلخ از دست رفتن سرمایه های مردم در این 
بازار هستیم؛ موضوعی که نشان دهنده ترس 
مردم از بازار سرمایه و از بین رفتن اعتماد آن 

ها به بورس است.
 بورس در ســال ۱۳۹۹ برای سهامداران 
نــه قرمز بود نه ســبز، بلکه ســیاهی مطلق 
بود. چراکه ســهام داران این بازار برای حفظ 
ارزش پــول خود از تورم و با اعتماد به دعوت 
مسئولان، سرمایه های خود را به بازار سرمایه 
سپردند اما نه تنها سودی عایدشان نشد بلکه 
بســیاری از آن ها اصل سرمایه خود را هم از 
دست دادند، به طوریکه برخی از سهام داران 
همچنان برای به دست آوردن سرمایه خود، 

در صف های فروش زندانی شده اند.
در هر حال ســال ۱۳۹۹ بــا همه فراز و 
فرودهایی که داشــت به پایان رسید و چشم 
امید ســهام داران از ابتدای ســال ۱۴۰۰ به 
تغییر و تحول ناشــی از تغییر دولت دوخته 
شد تا شاید بخشی از ضرر آن ها با استراتژی 

های جدید جبران شود.

 وعده های بورسی رئیسی چه بود؟
در این راستا، سید ابراهیم رئیسی از همان 
زمانی که به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری 
معرفی شــد، از وعده هــا و تصمیمات خود 

درمورد بازار سرمایه سخن گفت.
وی درمورد وضعیت بازار سرمایه گفته بود 
از وضعیت بورس متاثر بودم اما بعد از دیدار با 
برخی سهام داران متاثرتر شدم که چرا دعوت 
عمومی برای رفتن به بورس همراه با اقداماتی 
نیســت؟ طبیعتا چون ایــن دعوت مدیریت 
نشده بود مشــکلات جدی برای مردم ایجاد 
کرده است. خصوصا سهامداران خرد. راهکار 
چیست؟ راهکار این است که اولا نظارت های 
درون ســازمانی بورس فعال شود. دوم اینکه 
حتما بایــد صندوق توســعه و تثبیت برای 
جلوگیری از تکانه ها در سهام مردم فعال شود. 
حتما باید برای پوشــش دادن به مخاطرات، 
مخصوصا برای ســهامداران خرد ساز و کاری 
ایجاد شود که بتواند مخاطرات راپوشش دهد. 
حتما دولت باید ســاز و کاری فراهم کند که 

سهام این عزیزان از خطر نجات دهد.
وی بر این نکته تاکید کرده بود که از نکاتی 
که حتما باید توجه شــود موضوع عمق دادن 
به بورس است. چرا ۵۰ تا ۶۰ شرکت همیشه 
پشت در بورس آماده هستند تا سهامشان را 
عرضه کنند اما کارهای اولیه اش سریع انجام 
نمی شــود؟ در یک بروکراسی اداری گرفتار 
شدند. حتما این کار باید سریع انجام شود. ما 
باید به بورس عمق ببخشــیم تا بورس بتواند 
استخر عمیق تری باشد. وقتی عمیق تر باشد، 

حتما تکانه ها کمتر خواهد شــد. به نظر من 
در این قضیه نوعی بی تدبیری صورت گرفت. 
بــورس که نباید محلی برای تامین کســری 
بودجه یا قلکی برای این موضوع باشد. باید یک 
طراحی کرد که مردم عزیز ما  آسیب نبینند. 
بورس قلکی برای رفع مشکلات دولت نیست. 
در همه دنیا هم بانک هم بورس دو محل تامین 
سرمایه برای تولید هستند. یعنی باید بورس 
محل تامین سرمایه تولید باشد و اگر اینطور 

باشد مردم دیگر دچار مشکل نخواهند شد.

 تاکید رئیسی بر برگرداندن اعتماد 
به بازار سرمایه

راهکار رئیسی برای حل مشکل بازار سرمایه 
این بود که به نظر من رفع مشکل هم نیاز به 
انجام اقدامات سریع و هم نیاز به انجام اقداماتی 
زمان بر دارد تــا اعتماد را به بازار برگردانیم. 
اگر توفیق پیدا کردم و رای مردم به من تعلق 
گرفــت کاری که در ابتدا انجام می دهم این 
است که اعتماد را به مردم عزیزم برگردانم و 

نواقص و سومدیریت ها را جبران کنم.
وی همچنیــن در  ۲۵ خــرداد ماه که به 
عنوان یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری 
و مقامات بلندپایه به تالار بورس در ســعادت 
آبــاد رفــت تــا از نزدیک بــه صحبت های 
ســهامداران گــوش کند، پس از شــنیدن 
حرف های مالباختگان بورس گفت: متاسفانه 
کار اشکالاتی داشــت که سهامداران به ویژه 
ســهامداران خُرد را نگران کرده است. نباید 
مشکلات را پشت گوش انداخت بلکه باید در 
دل مشــکلات رفت، راه حل ها را پیدا کرد و با 
کمک همه کسانی که می توانند نقش آفرین 
باشند، وضعیت را به سرعت اصلاح کرد.  بازار 
بورس و مســائل آن مثل نرخ گذاری و دامنه 
نوسان را نمی توان دستوری اداره کرد بلکه باید 
ســازوکارهایی برای آن ایجاد شود. مهم ترین 
عامل اعتماد مردم به بازار بورس را ثبات این 

بازار عنوان کرد.
وی بــا انتقاد از تغییــرات مکرر قوانین و 

مقررات، تاکید کرد: ثبات در مقررات از شرایط 
مهم بازار سرمایه است تا سهام دار بتواند وضع 

بازار را پیش بینی کند.
رئیسی در واکنش به گلایه های چند تن از 
مالباختگان بورس از عدم  اجرای مصوبه شورای 
هماهنگی اقتصادی ســران قــوا برای تزریق 
۲۰۰ میلیــون دلاری به بازار بورس قول داد 
این موضوع را با جدیت پیگیری کند و اعلام 
کرد که مبلغ مصوب در جلسه سران قوا باید 
زودتر به بازار ســرمایه تزریق شود تا وضعیت 

بورس هر چه سریع تر سامان یابد.
رئیســی با تاکید بــر پیگیری جدی حل 
مشکلات بورس گفت: همه تلاش ما این است 
که مشکلات مردم حل شود و امید و اعتماد 
به جامعه برگردد و این هم با حرف نمی شود؛ 
باید سازوکارها را دنبال کنیم. یکی از مسائل 
مهم این اســت که وضعیت بازار بورس باعث 
خدشه دار شدن اعتماد مردم شده که اگر این 
اعتماد بازیابی نشــود، کار سخت خواهد شد. 
مسأله بورس یکی از دغدغه های جدی ماست 
و معتقدم باید تمام راهکارهای حل مسأله به 
اعتمادافزایی ســهامداران و مردم منجر شود 

تا کاملًا به بازار سرمایه اعتماد داشته باشند.
در نهایت نیز رئیســی به عنــوان رئیس 
جمهور دولت ســیزدهم انتخاب شد و سید 
احســان خاندوزی را به عنــوان وزیر اقتصاد 
برگزید. خاندوزی هم وضعیت بازار سرمایه را 
نادیده نگرفت و رسیدگی به این بازار را جزو 
برنامه های وزارت اقتصاد در دولت سیزدهم 

برشمرد.

 وعده های خاندوزی پیش از کسب 
تایید صلاحیت

وی در همــان روزهــای نخســت بعد از 
معرفی اعلام کرد هفت سیاست افزایش نقش 
بازار ســرمایه در تأمین مالی تولید با توسعه 
بازار بدهی، متنوع سازی ابزارها و محصولات 
مالی در بازار سرمایه، حذف تنظیم گری های 
غیرضروری و مضر، تســهیل ورود شرکت ها 

به بازار ســهام، کاهش هزینه انتشار اوراق با 
تســهیل مقررات مربوطه، لغــو انحصارات و 
تسهیل مجوزدهی در ارائه خدمات مرتبط با 
بازار سرمایه مانند سبدگردانی، بازارگردانی و 
کارگزاری و اصلاح نظام حکمرانی شرکتی به 
منظور مدیریت تعارض منافع میان سهامداران 
عمده و خرد و ارائه مشوق برای سرمایه گذاری 
غیرمستقیم مردم در بازار سرمایه را برای این 

بازار به کار خواهد گرفت.

 نظــر و مطالبه نمایندگان درمورد 
وعده های بورسی خاندوزی

موضوعی که باعث شد کمیسیون اقتصادی 
مجلس یکی از دلایل موافقت خود با خاندوزی 
را توجه وی به بازار سرمایه بخواند و در گزارش 
خود که در مجلس قرائت شد، اعلام کرد که 
طرح اصلاح بازار سرمایه یکی از دلایل موافقت 

این کمیسیون با خاندوزی است.
البته در این گزارش انتظارات بورسی هم از 
وی مطرح شده بود که شامل بهره گیری هرچه 
بیشتر از ظرفیت بازار سرمایه با ارتقای شفافیت 
اطلاعات، تقویت بورس های کالایی،   گسترش 
فعالیت بورس انرژی از طریق عرضه نفت خام 
و فرآورده های نفتی،   طراحی ابزارهای مالی 
جدید،   راه اندازی مؤسســات رتبه بندی بازار 
اوراق بهادارو ورود به بازارهای ســرمایه سایر 
کشــورها از طریق عرضه شرکت های بزرگ 
ایرانی می شــود. در این گــزارش همچنین 
بر اصلاح نهــادی حاکمیت شــرکتی برای 
شرکت های )ســهامی( عام و نهادهای مالی 
به منظور توسعه بازار سرمایه تاکید شده بود.

در این میان سایر نمایندگان مجلس نیز بر 
اهمیت به کارگیری اقداماتی در جهت ارتقا و 
اصلاح بازار ســرمایه تاکید و اعلام کردند که 
به نظر می رسد نظریه های خاندوزی در جهت 
اصلاح این روند اســت. برای مثال معصومه 
پاشایی، عضو کیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اســلامی اعلام کرد: در سال گذشته 
ســرمایه مردم در بازار سرمایه به تاراج رفت 

کــه نظریه های آقای خانــدوزی نوید اصلاح 
این روند را دارد.

همچنین سید ناصر موسوی لارگانی، یک 
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اسلامی  اظهار کرد که سهامداران بورس که 
حدود ۵۰ میلیون نفر از اقشار مختلف مردم 
عزیز ایران هســتند در طول یکسال گذشته 
خســارتهای فراوانی را متحمل شدند. آقای 
خاندوزی برنامه مشــخص کمی برای ارتقای 
بازار سرمایه و اصلاح ساختار سازمان بورس 
دارند. حمایت از شفاف سازی و رشد شفافیت 
اطلاعات، توســعه صندوق تثبیت و مقابله با 
قیمت گذاری دستوری راهکارهایی است که در 
برنامه آقای خاندوزی به آن تاکید شده است.

 برنامه هــای خاندوزی برای بورس 
چه بودند؟

در نهایت خاندوزی در تاریخ سوم شهریور 
رای اعتماد مجلس را از آن خود کرد و طبق 
انتظار بخشی از دفاعیه خود را به بازار سرمایه 

اختصاص داد.
خاندوزی در دفاع از برنامه های بورســی 
خود یکی دیگر از اهداف و برنامه های خود را 
بازگرداندن اعتماد به بازار سرمایه برای تامین 
مالی توسعه اقتصادی و احیای اعتماد از دست 
رفته مــردم به این بازار و ایجاد تجربه مثبت 
برای سهام داران خرد عنوان کرد و راهکارهایی 
را بــرای این مهم ارائــه داد و در بخش دیگر 
گفت: با همکاری وزارت صمت و وزارت خارجه 
تلاش می کنیم سرمایه های خارجی و سرمایه 
ایرانیان خارج از کشور را مورد توجه قرار دهیم، 
البته بیش از سرمایه گذاران خارجی، ایرانیان 
آماده به سرمایه گذاری مورد توجه خواهند بود.

در هر صورت حدود چهار ماه از وعده های 
رئیسی و بیش از دو ماه از وعده های خاندوزی 
برای رســیدگی به بازار ســرمایه میگذرد اما 
سرمایه گذاران این بازار هر روز بیشتر از دیروز 
شاهد از دست رفتن سرمایه های خود در این 
بازار هستند. به طوریکه شاخص کل بورس که 
در اوایل تابستان سال جاری توانسته بود خود 
را تا رقم یــک میلیون و ۵۵۰ هزار واحد نیز 
بالا بکشد، روز گذشته دوباره و برای چندمین 
مرتبه تا کانال یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد 

عقب گرد کرد.
این درحالی است که نه تنها گزارش شرکت 
ها از حال خوب آن ها حکایت دارد بلکه قیمت 
های جهانی نیز رو به رشد بوده و درواقع از نظر 
عدد و رقم مانعی بر ســر راه رشد بازار وجود 
ندارد. اما به نظر می رســید هیچکدام از این 
چراغ ســبزها اعتماد سرمایه گذاران بورسی 

را جلب نمی کند.
باید یــادآور شــد که مهم تریــن وعده 
اعتماد  بازگرداندن  بورسی دولت ســیزدهم 
به بازار ســرمایه بوده اســت اما طبق گفته 
میلیــارد  کارشناســان حــدود ۷۲ هــزار 
تومان پول حقیقی طی یک ســال گذشــته 
 از بازار ســرمایه خارج شــده اســت که این

 موضوع بارزترین نشانه بی اعتمادی مردم به 
بازار سرمایه است.  

مدیرکل امور بندری ســازمان بنادر و دریانوردی از 
رشــد ۱۰.۷ درصدی میزان عملیات تخلیه و بارگیری 
کالا در بنادر کشور تا پایان مهرماه سال جاری نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.
مدیرکل امور بندری ســازمان بنادر و دریانوردی از 
رشــد ۱۰.۷ درصدی میزان عملیات تخلیه و بارگیری 
کالا در بنادر کشور تا پایان مهرماه سال جاری نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.
روانبخش بهزادیان، مدیرکل امور بندری ســازمان 
بنادر و دریانوردی با بیان اینکه میزان عملیات تخلیه 
و بارگیری کالا در بخش کانتینری، فله خشــک، فله 
مایع، جنرال کارگو )کالاهای عمومی و متفرقه( و مواد 
نفتی در بنادر کشور طی هفت ماهه نخست سال ۱۴۰۰ 
معادل ۸۲.۲۴ میلیون تن بوده اظهار کرد: این میزان 
نســبت به مدت مشابه سال گذشته که معادل ۷۴.۳۱ 

میلیون تن بود، حاکی از رشد ۱۰.۷ درصدی است.
مدیرکل امور بندری ســازمان بنــادر و دریانوردی 
بیان کرد: میزان عملیات تخلیه و بارگیری کالا تا پایان 

مهرماه سال جاری در بخش کانتینری ۱۱,۰۹ میلیون 
تن و نیز TEU ۰.۹۴، فله خشک ۲۶.۵۶ میلیون تن، فله 
مایع ۲.۵۶ میلیون تن، جنرال کارگو )کالاهای عمومی و 
متفرقه( ۱۱.۴۶ میلیون تن و مواد نفتی ۳۰.۵۷ میلیون 

تن بوده است.
بهزادیان در رابطه با میزان عملیات تخلیه و بارگیری 
کالا طی هفت ماهه نخســت ســال ۹۹ در بخش های 
مختلف اعم از کانتینری، فله خشک، فله مایع، جنرال 

کارگو و مواد نفتی، خاطرنشــان کرد: میزان عملیات 
تخلیــه و بارگیری کالا در بخــش کانتینری ۱۲.۴۵ 
میلیون تن، فله خشــک ۲۳.۱۹ میلیون تن، فله مایع 
۲.۰۴ میلیــون تن، جنرال کارگــو )کالاهای عمومی 
و متفرقــه( ۱۰.۵۳ میلیون تن و مــواد نفتی ۲۶.۱۱ 

میلیون تن بوده است.
وی افزود: میزان عملیات تخلیه و بارگیری در هفت 
ماهه نخست ســال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، در بخش فله خشک رشد ۱۴.۵ درصدی، در 
بخش فله مایع رشــد ۲۵.۷ درصدی، در بخش جنرال 
کارگو )کالاهای عمومی و متفرقه( رشد ۸.۸ درصدی و 
در بخش مواد نفتی رشد ۱۷.۱ درصدی را تجربه کرده 
اســت.وی ادامه داد: میزان عملیات تخلیه و بارگیری 
کالا در بنادر آبادان، اروندکنار، آســتارا، امام خمینی 
)ره(، امیرآباد، انزلی، بوشــهر، تیاب، جاسک، چابهار، 
چارک، چوئبده، خرمشــهر، دیر، شهید باهنر، شهید 
رجایی، شهید حقانی، فریدون کنار، قشم، گناوه، لنگه 

و نوشهر مد نظر قرار گرفته است.

تخلیه و بارگیری ۸۲ میلیون تن کالا در بنادر طی ۷ ماهه امسال

 واحدهای تولیدی بدهکار تعطیل نمی شوند

 واردات 125 هزارتن گوشت مرغ با ارز ترجیحی
معاون اول رئیس جمهوری اصلاحیه مصوبه مربوط به واردات گوشت مرغ با ارز 
ترجیحی را ابلاغ کرد. بر اســاس این اصلاحیه وزارت جهاد کشاورزی برای ترمیم 
ذخایر راهبردی و تنظیم بازار گوشت سفید از طریق شرکت های مباشر دولتی و 
غیر دولتی نسبت به واردات ۱۲۵ هزار تن گوشت مرغ با ارز ترجیحی اقدام کند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیأت دولت، با امضای محمد مخبر مصوبه مربوط 
به واردات گوشت مرغ با ارز ترجیحی اصلاح و ابلاغ شد.هیات وزیران در جلسه مورخ 
۲۸ مهر ۱۴۰۰، به پیشنهاد وزارت جهاد کشاورزی و به استناد اصل )۱۳۸( قانون 
اساسی، مصوبه مربوط به واردات گوشت مرغ با ارز ترجیحی را اصلاح کرده است.

به موجب این اصلاحیه، وزارت جهاد کشاورزی مجاز است به منظور ترمیم ذخایر 
راهبردی و تنظیم بازار گوشت سفید کشور، از طریق شرکت های مباشر دولتی و 
غیردولتی، نسبت به واردات ۱۲۵ هزار تن گوشت مرغ با استفاده از ارز ترجیحی 
)۴۲/۰۰۰ ریالــی( و همچنین افزایــش واردات تخم مرغ به ماهانه ۱۵ هزار تن به 
تناســب نیاز جامعه و بازار تا پایان سال ۱۴۰۰ با رعایت جزء )۳( بند )ب( تبصره 
)۱( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور از سرجمع اعتبارات ارز ترجیحی متعلق به 
این وزارتخانه اقدام کند.همچنین تعرفه واردات مرغ قطعه بندی شده موضوع این 

تصویب نامه ۴ درصد تعیین می شود.

 نرخ غیررسمی بازار مرغ را بی ثبات می کند
دبیر کانون سراســری مرغداران گوشتی کشور گفت: گفته می شود قیمت 
مصوب مرغ زنده به صورت غیررسمی افزایش یافته ولی اعلام نشده است. یعنی 
مرغداران می توانند هر کیلو مرغ زنده را تا قیمت ۱۹ هزار تومان هم بفروشند و 
تعزیرات نیز آنها را جریمه نخواهد کرد. ولی باید گفت وقتی به صورت غیررسمی 

نرخی تعیین می شود تنها دستاورد آن ایجاد هرج و مرج در بازار است.
پرویز فروغی، با بیان اینکه وقتی هزینه های تولید بالا رود به تبع آن قیمت 
تمام شــده تولید هم افزایش می یابد، گفت: دولت باید بر اســاس این افزایش 
هزینه ها قیمت مصوب مرغ را نیز به صورت رســمی اعلام کند ولی متأســفانه 
هنوز این اتفاق نیفتاده اســت.وی ادامه داد: هفته گذشــته برخی از مرغداران 
سراســر کشــور در اعتراض به افزایش مؤلفه های تولید و گرانی جوجه یکروزه 
مقابل وزارت جهادکشاورزی گردهم آمدند ولی جواب مشخصی دریافت نکردند.

وی در پایان گفت: به مسئولان اعلام کردیم بهتر است نرخ مصوب بر اساس 
هزینه های تولید هر چه سریعتر اعلام شود تا بازار مرغ به ثبات برسد. از طرفی 
برای مرغداران دقیقاً مشــخص نیســت که باید مرغ هایشان را با چه قیمتی 

بفروشند و این موضوع می تواند به نابسامانی بازار مرغ دامن بزند.

 تغییر تعرفه مشترکان پرمصرف گاز
مدیر دیسپچینگ شــرکت ملی گاز ایران با تأکید بر اینکه هرگونه جریمه 
برای مشترکان پرمصرف گاز طبیعی، طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی اعمال 

می شود، اعلام کرد که شرکت ملی گاز به دنبال تغییر تعرفه برای آنهاست.
محمدرضا جولایی با اشــاره به آغاز موج دوم ســرما از ابتدای پاییز امسال، 
اظهار کرد: این موج سرما به احتمال زیاد ماندگار است و دمای هوا در همین 
حد می ماند و حتی پایین تر هم می آید.وی همچنین با اشاره به مصوبه مجلس 
شــورای اســلامی درباره اعمال مشــوق و جریمه برای مشترکان کم مصرف و 
پرمصرف گفت: همکاران ما در مدیریت گازرســانی در حال تلاش برای بهبود 
این مصوبه هستند تا یکسری از محدودیت های قانونی و حقوقی آن را برطرف 
کنند. جولایی تصریح کرد: البته جریمه باید طبق همان چیزی باشد که مجلس 
تصویب کرده اســت. ما می توانیم تعرفه ها را تغییر دهیم و تعرفه ها باید تغییر 
کنــد که البته هنوز تأییدیه ای برای آن نداریــم، اما جایی که خارج از الگوی 
مصرف باشد، تذکر لازم به آنها داده می شود و طبق همان اگر لازم باشد ممکن 
است برخورد حقوقی هم انجام شود، اما بحث جرایم را به طور حتم باید مجلس 

تصویب کند تا ما بتوانیم جریمه ای اعمال کنیم. 

 تخلیه و بارگیری ۸2 میلیون تن کالا در بنادر طی ۷ ماهه امسال
مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی از رشد ۱۰.۷ درصدی میزان 
عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بنادر کشور تا پایان مهرماه سال جاری نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.
مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی از رشد ۱۰.۷ درصدی میزان 
عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بنادر کشور تا پایان مهرماه سال جاری نسبت 
به مدت مشــابه سال گذشته خبر داد.روانبخش بهزادیان، مدیرکل امور بندری 
سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه میزان عملیات تخلیه و بارگیری کالا در 
بخش کانتینری، فله خشک، فله مایع، جنرال کارگو )کالاهای عمومی و متفرقه( 
و مواد نفتی در بنادر کشــور طی هفت ماهه نخست سال ۱۴۰۰ معادل ۸۲.۲۴ 
میلیون تن بوده اظهار کرد: این میزان نســبت به مدت مشــابه سال گذشته که 
معادل ۷۴.۳۱ میلیون تن بود، حاکی از رشد ۱۰.۷ درصدی است.مدیرکل امور 
بندری سازمان بنادر و دریانوردی بیان کرد: میزان عملیات تخلیه و بارگیری کالا 
 TEU تا پایان مهرماه ســال جاری در بخش کانتینری ۱۱,۰۹ میلیون تن و نیز
۰.۹۴، فله خشــک ۲۶.۵۶ میلیون تن، فله مایع ۲.۵۶ میلیون تن، جنرال کارگو 
)کالاهای عمومی و متفرقه( ۱۱.۴۶ میلیون تن و مواد نفتی ۳۰.۵۷ میلیون تن 
بوده اســت.بهزادیان در رابطه با میزان عملیات تخلیه و بارگیری کالا طی هفت 
ماهه نخست ســال ۹۹ در بخش های مختلف اعم از کانتینری، فله خشک، فله 
مایع، جنرال کارگو و مواد نفتی، خاطرنشان کرد: میزان عملیات تخلیه و بارگیری 
کالا در بخــش کانتینری ۱۲.۴۵ میلیون تن، فله خشــک ۲۳.۱۹ میلیون تن، 
فله مایع ۲.۰۴ میلیون تن، جنــرال کارگو )کالاهای عمومی و متفرقه( ۱۰.۵۳ 
میلیون تن و مواد نفتی ۲۶.۱۱ میلیون تن بوده است.وی افزود: میزان عملیات 
تخلیه و بارگیری در هفت ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، در بخش فله خشک رشد ۱۴.۵ درصدی، در بخش فله مایع رشد ۲۵.۷ 
درصدی، در بخش جنرال کارگو )کالاهای عمومی و متفرقه( رشد ۸.۸ درصدی و 
در بخش مواد نفتی رشد ۱۷.۱ درصدی را تجربه کرده است.وی ادامه داد: میزان 
عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بنادر آبادان، اروندکنار، آســتارا، امام خمینی 
)ره(، امیرآباد، انزلی، بوشــهر، تیاب، جاسک، چابهار، چارک، چوئبده، خرمشهر، 
دیر، شهید باهنر، شهید رجایی، شهید حقانی، فریدون کنار، قشم، گناوه، لنگه و 

نوشهر مد نظر قرار گرفته است. 

 ارزش افزوده بخش ساختمان در ســه ماهه اول امسال به منفی 
12,3 رسید

در حالی که ارزش افزوده بخش نفت در سه ماهه اول امسال نسبت به مدت 
مشــابه سال قبل ۲۳,۳ درصد رشد داشــته ارزش افزوده در بخش ساختمان با 

رشد منفی ۱۲,۳ درصد مواجه شده است.
بانک مرکزی شــاخص های عمده اقتصادی مربوط به سه ماهه نخست امسال 

را منتشر کرده است. ارقام این گزارش بر مبنای سال پایه ۹۵ تنظیم شده اند.
 بر مبنای اعلام بانک مرکزی رشد تولید ناخالص داخلی با نفت در سه ماهه 
اول امســال، ۶,۲ درصد و بدون نفت ۴.۷ درصد بوده است. بنا بر این گزارش بر 
اساس قیمت پایه سال ۹۵، تولید ناخالص داخلی با نفت، برابر با ۳۴۷ هزار میلیارد 

تومان و تولید ناخالص داخلی بدون نفت، ۳۱۴ هزار میلیارد تومان بوده است.
همچنین عملکرد سه ماهه اول امسال به قیمت های جاری نشان می دهد تولید 
ناخالص داخلی، هزار و ۲۵۷ هزار میلیارد تومان، تشــکیل سرمایه ثابت ناخالص 
۳۱۴ هزار میلیارد تومان، هزینه های مصرفی بخش خصوصی ۶۱۱ هزار میلیارد 

تومان و هزینه های مصرفی بخش دولتی ۱۶۷ هزار میلیارد تومان بوده است.

بر اســاس پروتکل های بهداشتی اعلام شده برای سفرهای خارجی از و به 
ایران، تزریق هر دو دز واکســن و در اختیار داشــتن تست منفی PCR برای 

مسافرین الزامی است.
درپی افزایش سرعت واکسیناســیون و برگزاری جلسات متعدد بالاخره 
پروتکل هــای بهداشــتی برای ســفرهای خارجی از و به ایران مشــخص و 
 تزریق هر دو دز واکســن و در اختیار داشــتن تســت منفی PCR به عنوان

 شرایط اعلام شد.
پــس از گذشــت بیــش از ۲۰ مــاه از شــیوع ویروس کرونــا و در پی 
افزایش واردات و ســرعت واکسیناســیون در کشــور،  بالاخره پروتکل ها و 
دســتورالعمل های بهداشتی برای ســفرهای زمینی، هوایی و دریایی از و به 
ایران تغییر کرد و بر این اســاس مســافرانی که دو دُز واکســن کرونا زده  و 
گواهی منفی PCR داشــته باشند می توانند ویزای گردشگری دریافت کرده 

و به ایران سفر کنند.
البتــه در این میان مطابق ضوابط کلی این دســتورالعمل، ورود و خروج 
مســتقیم و غیرمستقیم مسافری )گروهی و انفرادی( اتباع ایرانی و خارجی 
از/به مرزهای زمینی همانند مرزهای هوایی با ارائه کارت واکســن،  آزمایش 
PCR  منفی و رعایت پروتکل ها و دستورالعمل های مورد تایید وزارت بهداشت، 

 درمان و آموزش پزشکی از اول آبان ماه امسال بدون مانع است.
وزارت راه و شهرســازی در ایــن میــان وظایفــی برعهــده دارد کــه 
بایــد انجام دهد؛ طبق دســتورالعمل ابلاغی از ســوی ســتاد ملی مقابله 
بــا کرونا ایــن وزارتخانه موظف اســت برای صــدور مجوزهــای لازم به 

منظــور تردد کلیه وســایل نقلیه عمومی و شــخصی از مرزهــا با رعایت 
 پروتکل هــای بهداشــتی وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی

 هماهنگی های لازم را انجام دهد.
 با وزارت گردشــگری به منظور نصب پلاکاردها و بنرهای آموزشــی در 
مبــادی مرزی )به ویژه مرز زمینی( مبنی بر رعایت پروتکل ها، اســتفاده از 
ماســک و قوانین مرتبط با کرونا در کشور هماهنگ باشد، شرایط بازگشت 
گردشــگرانی که در مدت زمان حضور در جمهوری اســلامی ایران مبتلا به 

کرونا شــده و امکان طی فرایند قرنطینه ۱۴ روز را ندارند، تســهیل کند، 
مراکز قرنطینه مخصوص گردشــگران ورودی از مرزهای هوایی را از طریق 
شــرکت های هواپیمایی اطلاع رســانی کند، فضای مناسب نگهداری موقت 
مسافران و گردشگران دارای علائم بیماری در مرزهای زمینی برای هماهنگی 
بازگشــت آن ها را فراهم و فضای قرنطینه موقت در فرودگاه های استان های 
گردشگرپذیر به منظور فراهم کردن زمینه انتقال آن ها به مراکز تعیین شده 

قرنطینه را پیش بینی کند.
براساس این دستورالعمل،  تمام هزینه های تست PCR و قرنطینه در داخل 
ایران بر عهده مسافر بوده که از طریق پوشش بیمه ای پرداخت می شود.البته 
پیــش از این نیز جواد هدایتی - مدیرکل ترانزیت و حمل و نقل بین المللی 
ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای- به ایسنا گفته بود که با توجه به 
سرعت گرفتن واکسیناسیون در کشور درصدد تدوین پروتکل های جدیدی 
توسط ستاد ملی مقابله با کرونا برای احیای سفرهای مرزی و گردشگری از 

طریق مرزهای زمینی هستیم.
وی افــزود: با این پروتکل های جدید مســافران می توانند با پروتکل های 
مشخصی و با داشتن کارت واکسن بیایند و  می توانیم تردد از مرزهای زمینی 
را نیــز مانند مرزهای هوایی فعــال کنیم چرا که در این زمینه تناقض هایی 
وجود داشــت و مسافران با تســت PCR می توانستند از مرزهای هوایی وارد 
کشور شده یا از ایران خارج شوند اما این امکان برای مرزهای زمینی فراهم 
نبود و مثال آن زائران اربعین امســال اســت که برای رفتن به عراق تنها از 

مرزهای هوایی می توانستند، استفاده کنند.

آغاز سفرهای خارجی با شرایط و پروتکل های جدید
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گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0925549746 متعلــق بــه فریــد شــیخ فرزنــد محمدرضــا  در 
تاریخ1400/04/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد محمــود در تاری ــه مهــدی  اســامی فرزن ــق ب ــی 0901291651 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
 1400/3/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1066
 

ــخ  ــم در تاری ــد سیدهاش ــا فرزن ــیدمهدی کی ــه س ــق ب ــماره 4560059470 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/07/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1501
ــین  ــه حس ــق ب ــماره 49 918ب42 متعل ــه ش ــین ب ــماره 2392226873 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل

حسینی خواه فرزند خلیفه در تاریخ 1400/03/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2500026590 متعلــق بــه ســلیمان جعفــری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

ــد مرتضــی در تاریــخ  ــور فرزن ــه علــی اصغــر تــرک پ ــه شــماره 2500471292 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــواد در تاری ــد ج ــوری زاده فرزن ــم  عم ــه نعی ــق ب ــماره 1755206577 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/15 مفق

ــد  ــروزان فرزن ــاس  ف ــه الی ــق ب ــماره 2511460017 متعل ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
غامرضــا  و گواهینامــه و کارت ســوخت و کارت خــودرو بــه شــماره 93 143 ل36 متعلــق بــه مرضیــه 
نوشــادی بــه شــماره ملــی 2510326686 در تاریــخ 1400/04/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد الم ــی فرزن ــام اله ــه حســینعلی غ ــق ب ــه شــماره 6490037661 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1503
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0020115385 و گذرنامــه متعلــق بــه ملیــکا رجائــی تبــار فرزنــد 

محمد مهدی در تاریخ 1400/07/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1505
ــخ  ــد حمــزه در تاری ــی باصــری فرزن ــه حســین خلیل ــق ب ــه شــماره 2433084784 متعل ــی ب کارت مل

 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد امیدعل ــی فرزن ــه فتح ــت ال ــه حج ــق ب ــماره 2431506606 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/01مفق

 
1506

گواهینامــه پایــه ســه  و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمــد حســن عبــودی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/07/26مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 1810274087 متعلــق بــه محمــد مهــدی رمیــاز فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 
1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه آزادی  ــه مرضی ــق ب ــه دوو حکمــت کارت متعل ــه پای ــه شــماره 2433249937 و گواهینام ــی ب کارت مل
اســفند آبــادی فرزنــد غضنفــر در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2281960234 و شناســنامه متعلــق بــه امیــر رضــا قــدم پــور فرزنــد غامعلــی 
در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2282826851 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه حســین رحیمــی نــی ریــزی 
فرزنــد کریــم در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2045
ــخ  ــب در تاری ــد مصی ــادی فرزن ــان اب ــدی بلق ــه مه ــق ب ــماره 0795173350 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2065
کارت ملــی بــه شــماره 6129697449 متعلــق بــه خیــر علــی بابائــی رلفــان فرزنــد میرمیــرزا  در تاریــخ 

 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
ــادی مقــدم  ــه محمــود علــی آب ــه شــماره 0731663926 متعلــق ب گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی ب

فرزند باقر در تاریخ 1400/08/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــمند فرزن ــان هوش ــه مرج ــق ب ــماره 0081258585 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/08/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 3220047165 متعلــق بــه ســمیه احمدپــور فرزنــد ناصــح در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/03مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0386565414 متعلــق بــه محمــد کاری فرزنــد حمیــد در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0702386685 متعلــق بــه منوچهــر ممتــازی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

گواهینامــه پایــه دو  و کارت ملــی بــه شــماره 0012616559 متعلــق بــه علــی منافــی فرزنــد احــد در 
تاریــخ 1400/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی در  ــد مصطف ــادی فرزن ــی امیرآب ــاینا میرزای ــه س ــق ب ــماره 0023360844 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد تاریــخ 1400/06/20 مفقــود گردی

ــخ  ــور در تاری ــد منص ــور فرزن ــم پ ــحر کری ــه س ــق ب ــماره 0070222274 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره 0021528780 متعلــق بــه ســالار ســحری مقیــم فرزنــد 
ابراهیــم در تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0080138489 و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین و کارت ســوخت به شــماره 
ایــران386/88 ل 46 متعلــق بــه محمــد افتخــاری توکلــی فرزنــد فرشــید در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 0558302793 و شناســنامه ب ــه دو و کارت ملــی ب ــان خدمــت و گواهینامــه پای کارت پای
ــده و از  ــود گردی ــخ 1395/05/01 مفق ــه در تاری ــد عبدال ــی فرزن ــی تراب ــه عل ــق ب ــماره 2312 متعل ش

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
ــدرت  ــه ق ــق ب ــماره 0322096421 متعل ــه ش ــی ب ــماره 0322096421 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
نظــری نیکجــه فرزنــد حســن رضــا در تاریــخ  1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره 4284487264 متعلــق بــه محســن قربانــی فرزند مظفــر در تاریــخ1400/01/03  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5609732581 متعلــق بــه امیرعلــی جعفــری فرزنــد جــال در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1672402336 و شناســنامه بــه شــماره 1672402336 و کارت پایــان خدمــت 
بــه شــماره 1672402336 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1672402336 و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــور  ــه علیرضــا علیــش پ ــران21 متعلــق ب ــه شــماره 65ب248ای ــران 21 و کارت ســوخت ب 65ب248ای

فرزنــد موســی در تاریــخ 1400/03/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0589714805 متعلــق بــه حســن زرجینــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/06/07 مفق

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2121930558 ، شــماره شناســنامه 289 ، تاریــخ تولــد 
 1361/03/13متعلــق بــه شــهربانو خیرخــواه فرزنــد عبــدالله در تاریــخ1400/05/01  مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122475900 ، شــماره شناســنامه 15 ، تاریــخ تولــد 
 1359/04/01متعلــق بــه نــورالله تازیکــه  فرزنــد غامرضــا  در تاریــخ 1400/06/27 مفقــود گردیــده و 

ــار ســاقط مــی باشــد. از درجــه اعتب

ــک  ــر بان ــخ 1374/05/19 و کارت عاب ــی 2110578300 ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تجــارت ، ) تجــارت بــه ام علــی حســن نــژاد ( متعلــق بــه نیلوفــر بهــزادی فــر فرزنــد حاجــی اســماعیل 

در تاریــخ 1400/07/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 1170571077  و کارت ملــی هوشــمند متعلــق بــه فردیــن محبــی فرزنــد 
ــی 2122183470 و  ــه شــماره مل ــد عباســعلی ب ــی فرزن ــام فاطمــه صوف ــه ن عباســعلی ) شناســنامه ب
ــخ  ــی 2111504556 ( در تاری ــه شــماره مل ــن ب ــد فردی ــی فرزن ــن محب ــام محمدامی ــه ن شناســنامه ب

 1400/08/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110852100 ، تاریــخ تولــد 1379/02/25 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــه توشــنی فرزن  آلال

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2110488786 ، تاریــخ تولــد 1373/05/10 و برگــه ثبــت نــام کارت ملــی 
هوشــمند و یــک دســتگاه تبلــت کــه حــاوی اطاعــات شــخصی مــی باشــد متعلــق بــه پرهــام ســوخته 

ســرائی فرزنــد رحمــان در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــر  در  ــی اصغ ــد عل ــک فرزن ــه حســن مل ــق ب ــماره 2122175842 متعل ــه ش ــمند ب ــی  هوش کارت مل

تاریخ 1400/07/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4591580458 متعلــق بــه حســن  پورنیــا  فرزنــد علــی اکبــر  
در تاریــخ 1400/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1271396599 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 1271396599 و 
ــه  ــق ب ــه شــماره 632/34568 متعل ــه شــماره 1271396599 و کارت ســوخت ب ــه دو ب گواهینامــه پای
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/28 مفق ــم در تاری ــد هاش ــی فرزن ــان رنان ــود صادقی محم

ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 1367و ک ملــی 4171643651 متعلــق بــه عبدالرحیــم شــیر نــژاد فرزنــد یــار 
علــی در تاریــخ 1400/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
شناســنامه متعلــق بــه حســین طهماســبي فرزنــد محمــد یــار در تاریــخ 1400/04/05 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی  و شناســنامه و پایــان خدمــت و معافیــت  متعلــق بــه امیــد ســوراني فرزنــد خلیــل در تاریــخ 
1399/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه فرزان ــق ب ــوخت  متعل ــه دو و کارت س ــه پای ــماره 1285051191 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
 ســهرابي فرزنــد نیــاز علــي در تاریــخ 1400/07/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0024331619 و کارتهــاي بانکــي متعلــق بــه نیمــا فــولاد پــور  فرزنــد محمــد 
ناصــر در تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــب در تاری ــد گشتاس ــودي فرزن ــره محم ــه زه ــق ب ــماره 1159937265 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/25 مفق

گواهینامــه پایــه دو  و پایــان خدمــت متعلــق بــه علیرضــا پــرده دار فرزنــد رززر در تاریــخ1400/07/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
ــد در  ــد حمی ــی فرزن ــه محمــد قلیان ــق ب ــی 1827941820 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل

تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــورجه  ــم زاده ش ــاس هاش ــه امیرعب ــق ب ــی 4610786346 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــترجانی  ــین زاده اش ــهین حس ــه ش ــق ب ــی 1289336903 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
فرزنــد هاجــی آقــا در تاریــخ  1400/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

دو عــدد عابــر بانــک و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1160443718 و گواهینامــه پایــه ســه 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/28 مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــری فرزن ــا صف ــه علیرض ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــخ  ــد شــکراله در تاری ــی فرزن ــه زهــرا عقیل ــق ب ــه شــماره 1286835380 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

 1400/07/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محســن در تاریــخ  ــه نگیــن موســوی تبریــزی فرزن ــه شــماره 4121069201 متعلــق ب شناســنامه ب
 1400/08/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــه شــماره 4133271475 و عقدنامــه و طــاق  ــه شــماره 8442 و کارت ملــی هوشــمند ب شناســنامه ب
نامــه بــه شــماره 4133271475 و اصــل مــدارک دادگاهــی ســند مالکیــت زمیــن نیمــه ســاخت  بــه 
شــماره 4133271475 و دســته چــک بانکــی بانــک شــهر شــعبه امیریــه کاشــان و یــک فقــره چــک 
ــخ  ــد در تاری ــد احم ــکار فرزن ــرا کام ــه زه ــق ب ــماره 4133271475 متعل ــه ش ــا ب ــفید امض ــی س بانک

 1400/08/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــماعیلی فرزن ــی اس ــا صادق ــه علیرض ــق ب ــماره 5499437084 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/07/25 مفق محمدرضــا در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5659578063  و کارت بهزیســتی بــه شــماره ملــی 5659578063 
متعلــق بــه محمدرضــا غفرانــی زفــره ئــی فرزنــد غامحســین در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6339763049 متعلــق بــه فاطمــه محمــدی گهروئــی فرزنــد الله مــراد 
در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 1273668758 و گواهینامــه پایه3متعلــق بــه مهــدي  عباســي دورکــي  فرزنــد 

سیدمراد  در تاریخ 1400/07/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــادی  ــد آب ــیرانی بی ــن  ش ــه محس ــق ب ــی  1270224352 ( متعل ــماره مل ــه ش ــه دو) ب ــه پای گواهینام

ــد اصغــر  در تاریــخ 1399/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 1199787450 متعلــق بــه لطــف الــه  مکارمــی اســفرجانی فرزنــد رحیــم  در 
تاریــخ 1400/07/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1272488098 متعلــق بــه عطیــه  غدیــری زهرانــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه  و کارت پایــان خدمــت )  بــه شــماره  ملــی  1141916479 (  و کارت ســوخت 
ــخ  ــم  در تاری ــد محمدرحی ــیدی فرزن ــواد  رش ــه ج ــق ب ــران 667ص51متعل ــاک 53ای ــماره پ ــه ش ب

 1400/07/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1273332881 متعلــق بــه نیکــو پورپیرعلــی آبپونــه  فرزنــد حمیــد  در تاریــخ 
 1400/08/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
شناســنامه بــه شــماره 2380185425 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره2380185425 متعلــق بــه 
حســین فرامــرزی  فرزنــد بهــزاد  در تاریــخ 1398/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــی  در تاری ــد غامعل ــی  فرزن ــه ده بزرگ ــه مرضی ــق ب ــماره 2300827824 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/07/01مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 3490776704 متعلــق بــه ســینا عامــری فرزنــد حســین در تاریــخ1400/07/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6839505251 متعلــق بــه محمــد علــی  علــی زاده باغبانــی فرزنــد عزیــز قلــی 
در تاریــخ 1400/05/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4720704255 و گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره شاســی 
NAKSHV7318HB137116 و شــماره موتــور HFC4GA31DH0047619و کارت ســوخت بــه 
شــماره 15ن712 ایــران 93 و کارت شناســایی بانــک ســپه متعلــق بــه علــی  سیاوشــی  فرزنــد صــادق  

در تاریــخ  1400/08/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــد محم ــت  فرزن ــم عدال ــه مری ــق ب ــماره 2529715815 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2511325421 متعلــق بــه محمد ســلیمانی  فرزند رضــا در تاریــخ1397/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی بــه شــماره 0790613530 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه غامعلــی باغانــی فرزنــد حســن 

در تاریخ 1400/07/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2603
کارت ملــی بــه شــماره 0924856637 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه پرویــز قجــری فرزنــد احمــد 

در تاریخ 1400/07/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
 CA4D28CRZ80118773 کارت ماشــین وانــت زامیــاد به شــماره 363د19 ایران 92 شــماره موتــور
شــماره شاســی NAZDL104TF0423259 متعلــق بــه شــادی دیلمــی معــزی  فرزنــد محمدرضــا در 

تاریخ 1400/08/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0013930631 متعلــق بــه حمیدرضــا  یوســفی شــکار گورانــی  فرزنــد 

مصطفی در تاریخ 1399/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

ــتگی  ــارگاد و  کارت بازنشس ــپه و پاس ــک  س ــر بان ــماره 4590945886 و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
ارتــش و کارت ایثارگــری و کارت متــرو متعلــق بــه آقــای ابوالقاســم جهانیــان  فرزنــد حســین در تاریــخ 

 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــای غامرضــا صوفیــان   ــه آق ــق ب ــه یــک متعل ــه شــماره 4010083182 و گواهینامــه پای ــی ب کارت مل
فرزنــد تیمــور در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی  ــه ه ــق ب ــماره 0440239710 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 0440239710 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
مهــدی نژادنــوری فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1400/07/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 64278 متعلــق بــه علــی عباســعلی دماونــدی فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/26مفق

ــیدعباس در  ــد س ــوی فرزن ــادات موس ــرف الس ــه اش ــق ب ــماره 3920147685 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0070257388 متعلــق بــه نســرین فتحــی فرزنــد بهــروز در تاریــخ1400/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــی  فرزن ــری  صداقت ــه صغ ــق ب ــماره 1219195626 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد.// ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/01مفق

ــه کدملــی 0073044520 در  ــد احمــد ب ــی فرزن ــای مجیــد قربان ــه آق ــان خدمــت  متعلــق ب کارت پای
تاریــخ 1395/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3980303020 متعلــق بــه ســعید بخشــی فرزنــد احــد در تاریــخ1399/03/03  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 4549813709 متعلــق بــه عزیــز خلیلــی فرزنــد رحمــان در تاریــخ 
 1400/06/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1551905892 متعلــق بــه معصومــه فرزادفــر فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

ــخ  ــد در تاری ــد صم ــل فرزن ــری اص ــیاره تب ــه س ــق ب ــماره 741ب 93 / 66 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1396/01/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 3934756311 متعلــق بــه هــادی ترکاشــوندی فرزنــد رضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/17مفق

شناســنامه بــه شــماره 0671058517 متعلــق بــه صفــورا زارع فرزنــد مســلم در تاریــخ1400/07/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 0081777353 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0081777353 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/06/01 مفق ــد علیرضــا در تاری ــی فرزن ــه جــواد برات  ب

می باشد.

ــخ  ــور در تاری ــد منص ــهران فرزن ــه س ــولی پیل ــد رس ــه ناهی ــق ب ــماره 921 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0520869321 متعلــق بــه مجیــد قنبــری فرزنــد مجیــد در تاریــخ1400/05/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــاج محم ــد ت ــر فرزن ــد ظاه ــه احم ــق ب ــماره 0670718033 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/26 مفق

ــین ( ــیکلت و ماش ــمند موتورس ــه دو )هوش ــه پای ــماره 0075698641 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــد صــادق در تاری ــی فرزن ــای حســن قرب ــه آق ــق ب ــت  متعل ــی و مل ــپه و مل ــک س ــر بان و کارت عاب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/25مفق
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کارت ملــی بــه شــماره 0013554271 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0013554271 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 0013554271 متعلــق بــه احمــد تمیمــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ1400/01/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0052403394 متعلــق بــه اکبــر اکبــری قلعــه بهمنــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082432317 متعلــق بــه قاســم باصری فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/07/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــاک 418م58 / 10و ش ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــماره 10079 و ب ــه ش ــنامه ب شناس
شاســی81300138 وشــماره موتــور22528021919  متعلــق بــه محمدرضــا مــددی فرزنــد امرالــه در 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1397/08/05 مفقــود گردی تاری

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــدی فرزن ــرس اس ــای زاگ ــه آق ــق ب ــماره 3830272200 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/28مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1533448914 متعلــق بــه ســیف اله ممیلــو فرزنــد اژدر در تاریــخ1400/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاب در تاری ــد وه ــب فرزن ــوی قل ــا ق ــه محمدرض ــق ب ــماره 0032887264 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1400/07/20 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0058853669 متعلــق بــه حمیدرضــا امیــری فرزنــد غــام در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

ــات  ــه خدم ــه بیم ــماره 0036604321 ودفترچ ــه ش ــی ب ــماره 13661 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
درمانــی  متعلــق بــه آذر نیــک زاد فرزنــد نصــرت ا... در تاریــخ 1400/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــب در تاری ــد ابوطال ــور فرزن ــت ا... آزادپ ــه نعم ــق ب ــماره 543ط27 / 68 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
1400/06/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0323801943 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0323801943 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 0323801943 متعلــق بــه امــرالله آزادپــور فرزنــد ابوطالــب در تاریــخ1400/06/07  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد امیرعل ــی فرزن ــی اله ــری ول ــه کب ــق ب ــماره 3960877927 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/01/30مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4270222824 و شناســنامه بــه شــماره 0 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
ــد  ــی فرزن ــد امین ــه احم ــق ب ــه شــماره 4270222824 متعل ــت ب ــان خدم 4270222824 و کارت پای

رمضــان در تاریــخ 1399/12/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082390754 متعلــق بــه الهــام ایمانپــور فرزنــد صفــر در تاریــخ1400/06/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4569722202 متعلــق بــه عزیــزا... جمــال فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1396/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0072584319 و شناســنامه بــه شــماره 7619 متعلــق بــه زهــرا تربتــی فرزنــد 
اســماعیل در تاریــخ 1400/07/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه شــماره 277ج51 / 55 متعل ــه شــماره 0491814941 و کارت ماشــین ب ــه ســه ب ــه پای گواهینام
بــه ســمیه ســرلک فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1400/07/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــی خلوزین ــژگان چهاردول ــه م ــق ب ــماره 3240809869 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/03/01 مفق کیومــرث در تاری

شناســنامه بــه شــماره 0025467042 متعلــق بــه نجمــه چرمــی فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1881610403 متعلــق بــه یوســف ســابی زا فرزنــد رضــا در تاریــخ1400/07/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــاحل برکت ــه س ــق ب ــماره 0017659681 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت بازنشســتگی کانــون و کارت شناســایی اداره بــرق تهــران و کارت ملــی بــه شــماره 4323244657 
ــماره  ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش ــماره 4323244657 و کارت س ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای و گواهینام
728ص97/ 10 متعلــق بــه محمــد هادیهــا فرزنــد اســداله در تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1289574707 متعلــق بــه ملیحــه ســویزی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

ــه  ــماره 2229556290 و دفترچ ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 2229556290 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــر صالح ــه زعف ــق ب ــاک 493ت74 / 33 متعل ــماره پ ــه ش ــیرانی ب تاکس

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/07/29مفقــود گردی

ــماره  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره  و گواهینام ــه ش ــنامه ب ــماره 0016008022 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
0016008022 و گذرنامــه بــه شــماره ملــی 0016008022 متعلــق بــه ایمــان غفورایــران نــژاد فرزنــد 

نصــرت الــه در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1270683659 متعلــق بــه ســیدعلیرضا موســوی جندانــی فرزنــد ســیدرضا در 
تاریــخ 1400/04/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0075315327 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  متعلــق بــه مجتبــی حــدادی 
فرزنــد بهــروز در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــاژن فرزن ــاس ب ــه محمدعب ــق ب ــماره 0201999072 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/01 مفق

ــخ  ــح ال.. در تاری ــد فت ــه محمدحســین عالمــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0559948425 متعل ــی ب کارت مل
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2710199556 متعلــق بــه مریــم شــادروز فرزنــد اصغــر در تاریــخ1400/02/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017099870 متعلــق بــه حمیدرضــا شــاه حســینی فرزنــد مســیب در تاریــخ 
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 KMHHU61HBAU036237 بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک  721و53 /66 وشــماره شاســی
وشــماره موتــور G6DA9U123262 متعلــق بــه محمــد نجفــی فرزنــد بهمــن در تاریــخ1400/07/14  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دو  ــه پای ــرورش و  گواهینام ــوزش وپ ــنلی آم ــماره 1285828267 وکارت پرس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد محمــد در تاریــخ 1400/07/27 مفقــود  ــی آصفــی فرزن ــه طوب ــه شــماره 1285828267 متعلــق ب ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 4360553838 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 4360553838 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
بــه محمــد  جبــاری  فرزنــد علــی اصغــر  در تاریــخ 1400/07/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.//

2902
ــف   ــه صدی ــق ب ــی 29581متعل ــه 15 فرع ــی 2قطع ــت 305143 اصل ــماره ثب ــه ش ــت ب ــند مالکی س
علیــزاده قــره قیــه فرزنــد رحمــن بــا کــد ملــی 1671101111در تاریــخ 1399/03/03 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

 NAAC91CE6JF377228 بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 20ایــران 184ق46 بــه شــماره شاســی

و شــماره موتــور 124K1180677 متعلــق بــه صدیــف  علیــزاده قــره قیــه فرزنــد رحمــن بــا کــد ملــی 
1671101111در تاریــخ 1399/04/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــه فرزن ــره قی ــزاده ق ــف  علی ــه صدی ــق ب ــماره 1671101111 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
رحمــن در تاریــخ 1399/03/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــماره شاس ــور 4545577 ش ــماره موت ــران 20 ش ــاک 52و631 ای ــماره  پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد صــادق  در  ــه  فرزن ــه امیرحســین  آدین ــق ب ــی 0023037113 متعل ــه کدمل s141229007444 ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/07/03 مفق تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0010697241 و گواهینامــه متعلــق بــه حمیدرضــا مــداح امیــری فرزنــد علیرضــا 
در تاریــخ 1400/07/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــود  ــخ 1400/07/25 مفق ــم در تاری ــد قاس ــم الســودانی فرزن ــم باس ــر  قاس ــه خض ــق ب ــه متعل گذرنام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0011634405 متعلــق بــه پوریــا امامــی فرزنــد صالــح در تاریــخ1399/12/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــه شــماره 0045763232 و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه حمیــد ســید محمــد فرزن گواهینامــه ب
ــود  ــخ 1400/04/01 مفق ــد در تاری ــد حمی ــیدمحمد فرزن ــین س ــه امیرحس ــین و گواهینام سیدحس

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره 3731656310 متعلــق بــه آزاد غامــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ1400/07/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــث فرزن ــی ثال ــر ضیای ــه صاب ــق ب ــماره 2972415868 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/05مفق

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــورآذر فرزن ــی پ ــرم موس ــه اک ــق ب ــماره 0067690424 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/20مفق

گواهینامــه بــه شــماره 1600917739 متعلــق بــه حســن مخصوصــی فرزنــد قــدرت در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

گواهینامــه بــه شــماره 0014539926 متعلــق بــه رضــا نــوری فــرد خانقشــاقی فرزنــد نــوری در تاریــخ 
 1400/02/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــی فرزن ــی صالح ــه عل ــق ب ــه متعل ــماره 3330191831 و گواهینام ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
اردشــیر در تاریــخ 1400/06/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0023620846 و گواهینامــه و کارت دانشــجویی و کارت موتــور و کارت ســوخت 
متعلــق بــه علیرضــا خطیــری فرزنــد محمــد حســین در تاریــخ1400/07/09  مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 3873753057 متعلــق بــه احمــد احمــدی فرزنــد همتعلــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/10مفق

کارت ماشــین بــه شــماره 20ایــران 647م53 متعلــق بــه عبــاس مشــایخی فرزنــد بیــژن بــا کــد ملــی 
1931079242در تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــایخی  ــار مش ــه غف ــق ب ــوخت  متعل ــه  و کارت س ــماره 1129854086 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد قاســم در تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 4000329121 متعلــق بــه شــاهین تدینــی فرزنــد ایــرج در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــود  ــخ 1400/04/01 مفق ــد در تاری ــز محم ــد عزی ــدی فرزن ــض محم ــونیا فی ــه س ــق ب ــه متعل گذرنام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0780943864 و گواهینامــه متعلــق بــه امیــر فروغــی صدیــق فرزنــد مســلم در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 6539855036 و شناســنامه متعلــق بــه علــی اصغــر مشــتاقی قاضیانــی فرزنــد 
محمدرضــا در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد عبدالحســین در تاریــخ  ــد برومندامجــد فرزن ــه خال ــه شــماره 0024149160 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــران  ــماره 40ای ــه ش ــین ب ــماره 3720219070 و کارت ماش ــه ش ــه ب ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
638ص22 و کارت ســوخت  متعلــق بــه یاســین  مایــی فرزنــد قاســم  در تاریــخ 1400/07/15 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گذرنامــه متعلــق بــه آیــات خضرقاســم الســودانی فرزنــد خضــر در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــداد در تاریــخ  ــه مهیــار ســوغاتی ثمریــن فرزنــد جهان ــه شــماره 5560624446 متعلــق ب گواهینامــه ب
1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 3839187834 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه اکبــر نصرتــی فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1400/07/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2679712749 و دفترچــه بیمــه  متعلــق بــه ســیده فاطمــه ســادات کودهــی 
فرزنــد آقــا در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ســند مالکیــت بــه شــماره پــاک اصلــی 2398 و فرعــی 56029 قطعــه 10متعلــق بــه محمــد مقــدم 
وحیــد فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه در تاریــخ  ــد نصــرت ال ــه احمــد یزدانــی پیــام فرزن ــه شــماره 0076959821 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/07/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0041548817 و گواهینامــه و کارت نظــام پزشــکی بــه شــماره 1437 و کارت 
ــد دکتــر جعفــر در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود  ــه فریبــرز پزشــک فرزن ــر بانــک متعلــق ب متــرو و عاب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 5389707532 و کارت شــهرداری متعلــق بــه ابوالفضــل وفامهــر فرزنــد محمــد 
علــی در تاریــخ 1400/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0060187638 متعلــق بــه محمــد هــادی قهرمانــی بشــیر فرزنــد 
مهــدی در تاریــخ 1396/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره  ــح ســرقفلی ب ــازه و ســند صل ــت و ســند رســمی اجــاره مغ ــان خدم شناســنامه و کارت پای
ــخ  ــی 0065044010 در تاری ــد مل ــا ک ــد معصــوم ب ــور فرزن ــان پ ــی قرب ــه عل ــق ب ثبــت 40707  متعل

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/06/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 4011779415 متعلــق بــه شــهرام مــرادی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4889212841 متعلــق بــه اســماء بیــات کوهیــار فرزنــد گل محمــد در تاریــخ 
 1400/04/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــا  ــه محمدرض ــق ب ــه  متعل ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 4869134837 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
محبوبــی فرزنــد یحیــی در تاریــخ 1400/04/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــه متعل ــه شــماره 4052012879 و گواهینام ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره  و گواهینام شناســنامه ب
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1397/06/07 مفقــود گردی ــی در تاری ــد نیــت عل فرهــاد زارعــی فرزن

مــی باشــد

ــد  ــژاد فرزن ــا عوادن ــه رض ــق ب ــماره 1828092053 متعل ــه ش ــناد ب ــه اس ــت نام ــی و وکال کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــم در تاری عبدالمنع

ــد در  ــد محم ــان فرزن ــم درودی ــه اعظ ــق ب ــماره 0066324785 متعل ــه ش ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس

تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــلح  ــروی مس ــتگی نی ــایی بازنشس ــه و کارت شناس ــماره 0046010831 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه رضــا قجــه بیگلــوی ســاوه فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1400/07/24 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــرخای در تاری ــد س ــش زاده فرزن ــاءاله علی ــه انش ــق ب ــماره 1465064982 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

بــرگ ســبز ماشــین بــه شــماره پــاک 88ایران641د42بــه شــماره موتــور 1631972و شــماره شاســی 
S1412285908090 بــه نــام حســن رســتانیک فرزنــد محمــد بــه کــد ملــی 0053574524 در تاریــخ 

1399/12/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0036147559 متعلــق بــه غامرضــا واحــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1400/04/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2440484075 متعلــق بــه مهــران زمانــی فرزنــد محمــود در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و دفترچــه بیمــه و کارت ایثــار بــه شــماره 1652911847 متعلــق بــه آزاد اســدزاده کلنتــری 
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/07/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــری بهرام ــه کب ــق ب ــماره 4391085380 متعل ــه ش ــی ب ــمند و کارت بانک ــی هوش کارت مل
حیــدر در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت شناســایی انجمــن مــددکاران اجتماعــی و 5 عــدد کارت بانکــی بــه شــماره 
ــخ 1400/07/29 مفقــود  ــرزا در تاری ــی می ــد عل ــا فرزن ــه گوهــر طاهــری صب ــق ب 0057041180 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه شــماره  بانکــی  و دو عــدد کارت  بازنشســتگی  و کارت  و گواهینامــه  ملــی هوشــمند  کارت 
1286378001 و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره 778 ب 19 ایــران 11 متعلــق 
بــه لطــف الــه نکوئــی شــجاع فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و ســه عــدد کارت بانکــی بــه شــماره 6170059656 و کارت ســوخت 
بــه شــماره 559 س 29 ایــران 47 متعلــق بــه احســان یــاری فرزنــد حســن رضــا در تاریــخ1400/07/26  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0065973321 متعلــق بــه زهــرا روزبهانــی فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/20مفق

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت واکســن و ســه عــدد کارت بانکــی بــه شــماره 0790656000 
ــد  ــه محم ــق ب ــران 74 متعل ــماره 786 ل 18 ای ــه ش ــی ب ــه فن ــه و معاین ــه نام ــین و بیم و کارت ماش

برزویــی فرزنــد صفــر در تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وگواهینامــه وکارت بازنشســتگی  بــه شــماره 0621127086 متعلــق بــه 
مصطفــی مهــدوی راد فرزنــد علــی مــراد در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

حســین  بــه  متعلــق   3240688549 شــماره  بــه  دو  پایــه  گواهینامــه  و  خدمــت  پایــان  کارت 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/01/01 مفق ــک در تاری ــزت ب ــد ع ــرودی فرزن ــاری نام  جب

ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 0025202413 متعلــق بــه محمــد صــدرا دادخــواه فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 1400/07/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره 0042188636 و کارت ماشــین و کارت ســوخت 
بــه شــماره 99 ایــران 738ایــران74 و ســایر مــدارک متعلــق بــه خدیجــه ماجعفــر فرزنــد محمــود در 

تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و رســید کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه  رانندگــی بــه شــماره 0069223130 و 
کارت موتــور بــه شــماره 123ایــران 58643 متعلــق بــه محمدرضــا بختیــاری فرزنــد مجیــد در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/27مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0045790651 متعلــق بــه زهــرا محســنی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه شــماره 0010987940 متعل ــان خدمــت وگواهینامــه رانندگــی و کارت هــای بانکــی  ب کارت پای
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/07/25 مفقــود گردی ــد صفــر در تاری ــه عیســی صمــدی فرزن ب

مــی باشــد.

کارت ملــی  هوشــمند بــه شــماره 0047175486 متعلــق بــه خدیجــه ماســتری فراهانــی فرزنــد علــی 
اکبــر درتاریــخ1400/07/27 مفقودگردیــده وازدرجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.

ســندبرگ ســبز وســائط نقلیه بــه شــماره 88 ایــران 171 ل 35 و VIN....IRFC901V7D2368423 و 
شــماره موتــور 15290000484 متعلــق بــه زهــرا افخمــی عقــدا فرزنــد محمــود در تاریــخ1400/07/20  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی و شناســنامه بــه شــماره 0082406529 و کارت ماشــین 
ــران 435 ج 54  وکارت ماشــین وبیمــه وکارت  ــه شــماره 88ای ــی ب ــه فن بیمــه کارت ســوخت و معاین
ســوخت ومعاینــه فنــی بــه شــماره 40 ایــران 437 ط 13متعلــق بــه محمدحســن حاجــی پــور فرزنــد 

مهــدی در تاریــخ 1400/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه شــماره 0080166253 و کارت موتــور  وکارت  رانندگــی  کارت ملــی هوشــمند وگواهینامــه 
ــی  ــای بانک ــایر کارت ه ــین و س ــوخت ماش ــدد کارت س ــران 28867 و دوع ــماره 145ای ــه ش ــوخت ب س
ــده و از درجــه اعتبــار ــد بیــژن در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردی ــدی فرزن ــه محمــد مکون  متعلــق ب

 ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0558232280 متعلــق بــه محمــد طاهــا ابوالحســنی فرزنــد محمدنبی 
در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــران 115 ن 91 متعل ــماره 88 ای ــه ش ــوخت ب ــی و کارت س ــه فن ــه و معاین ــین بیم کارت ماش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/30 مفق ــماعیل در تاری ــد اس ــینی فرزن ــاه حس ــژن ش بی

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه ســیامک هوشــنگ فرزن ــق ب ــه شــماره 1815321751 متعل ــی هوشــمند و شناســنامه ب کارت مل
حســین در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه خدیجــه فرحــزادی فرزن ــق ب ــه شــماره 0452414776 متعل کارت ملــی هوشــمند وشناســنامه  ب
مصطفــی در تاریــخ  1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد قنبرعل ــی فرزن ــد حضرت ــه محم ــق ب ــماره 0630292884 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردی

3011
ــخ  ــیف الله در تاری ــد س ــی فرزن ــد عیوض ــه محم ــق ب ــماره 4819973894 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/07/27مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3016
کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت وگواهــی نامــه رانندگــی پایــه دوم بــا شــماره ملــی 0036584495 
متعلــق بــه حســن قاســم پــور فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/7/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط میباشد.
 

3041
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0701025409 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 79ل637 ایــران 32 
ــود  ــخ 1400/07/28 مفق ــماعیل در تاری ــد اس ــد محم ــزاری فرزن ــدادادی مرغ ــد خ ــه محم ــق ب متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



52/542/0803

3044
کارت ملــی بــه شــماره 1739852648 متعلــق بــه ســارا علــوی فرزند میرحســن در تاریــخ1400/07/04  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 1640203702 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره . و کارت پایــان خدمــت بــه 
شــماره . متعلــق بــه حســین عباســی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1653124938 متعلــق بــه توحیــد نظامــی دوســت قوشــچه فرزنــد اســمعیل در 
تاریــخ 1400/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

5111
اســناد مالکیــت : اصــل ســند تــک برگــی بــه شــماره95/14088/ص/110.مورخ 1395/06/20 متعلــق بــه 

رضا شمس فرزند هوشنگ در تاریخ 1399/07/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 3240821508 و کارت  ــه ش ــی ب ــماره 3240821508 و کارت مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ســوخت بــه شــماره 99ایــران 534ق71 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 940137346 متعلــق بــه رضــا 
شــمس فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 1400/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5502
کارت ملــی بــه شــماره 2677704676 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2677704676 و کارت ماشــین 
بــه شــماره 46 ایــران 688 د11 و کارت ســوخت بــه شــماره 46 ایــران 688 د11 متعلــق بــه احمــد  بشــری 

قدیم طبع  فرزند شعبان  در تاریخ 1400/08/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5554
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0944685854 متعلــق بــه جــواد حدادپــور  فرزنــد ذوالفقــار  در 

تاریخ 1400/04/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــی  فرزن ــیه الهام ــه آس ــق ب ــی 0939815941 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/01/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0934210438 متعلــق بــه حمیدرضــا محمــدی شــریف  فرزنــد حســین  
در تاریــخ 1400/02/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــی  فرزن ــد نداف ــه امی ــق ب ــی 0922929122 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/02مفق

شناســنامه و رســید کارت ملــی و دفترچــه بیمــه بــه شــماره ملــی 0926636952 متعلــق بــه علیرضــا 
ــی0921170157  ــه شــماره مل ــنامه قدیمــی ب ــی و شناس ــد غامرضــا و کارت مل ــی  فرزن ــاس جان عب

ــد غامرضــا در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه زهــرا عبــاس جانــی فرزن متعلــق ب
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0889247651 متعلــق بــه محمــد عباســی  فرزنــد 
علــی اکبــر در تاریــخ 1400/07/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 6449190401 متعلــق بــه محمــد اربــاب  فرزنــد 
علــی اصغــر  در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0945329997 و کارت ســوخت خــودرو 
ــد  ــه حجــت صاحبــی هوســی  فرزن ــق ب ــه شــماره پــاک 525/36س72 متعل ــارس مــدل1389 ب پژوپ

محمدحســن  در تاریــخ 1400/07/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و رســید کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0690696787 متعلــق بــه آمنــه دهقــان  فرزنــد اکبــر 
در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی 0925026999 متعلــق بــه محمدرضــا بنــی اســدی مقــدم  فرزنــد علــی  شناســنامه ب
اصغــر  در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــد اکب ــیپوری  فرزن ــول  ش ــه بت ــق ب ــی 0700193111 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/07/29 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0760355118 متعلــق بــه منصــور  تیمــوری نصرآبــاد فرزنــد روح الله  در 
تاریــخ 1400/05/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــی فرزن ــاز روح ــه بهن ــق ب ــی 1050855469 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/20مفق

7009
ــه شــماره 8800497266 و گواهینامــه  ــه دوماشــین ب ــه شــماره 19943 و گواهینامــه پای شناســنامه ب
موتورســیکلت بــه شــماره 601177 و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره 315300499002351 و 
ــا ســاحل و مهــر لاتیــن  ــه شــماره 0028155399 ومهرشــرکت ســفیر دری ــرگ چــک بانکــی ب یــک ب
شــرکت ســفیر دریــا ســاحل آرمانــی متعلــق بــه آقــای حســن اســماعیل پــور فرزنــد نوروزعلــی در تاریــخ 

 1400/07/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش ــه و کارت س ــماره 0057858438 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
پــاک ایــران799/55ط12وکارت مدیــر مســئولی وزارت ارشــاد متعلــق بــه خانــم آزاده حســینی فرزنــد 

ســیدرضا در تاریــخ1400/07/21  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010
شناســنامه بــه شــماره 9503 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1292623667 متعلــق بــه مجیــد مالکوتــی 

خواه فرزند عباس در تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 495 متعلــق بــه محمد شــیعی میشــامندانی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/05/07  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــه احس ــق ب ــماره 4311273371 متعل ــه ش ــی ب ــماره 4311273371 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
عبــادی فرزنــد محــرم علــی در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4324290571 متعلــق بــه ســمیرا چمانــی فرزنــد عــرب در تاریــخ1400/05/11  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد غامحس ــری فرزن ــریفه باق ــه ش ــق ب ــماره 79/ 156ل95 متعل ــه ش ــوخت ب کارت س
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/06/07 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3256586317 متعلــق بــه بیــژن فاحــی فرزند امــان الله در تاریــخ1400/07/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه رض ــق ب ــماره 79/ 492ج23 متعل ــه ش ــوخت ب ــماره 5909598570 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
زارعــی فرزنــد نصــرت الله در تاریــخ1400/07/12  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011

کارت ملــی بــه شــماره 5080169389 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5080169389 و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره 5080169389 متعلــق بــه مهــدی یارمحمــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

1400/07/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4311630131 متعلــق بــه ابراهیــم خورســندی لنــکل فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
1400/07/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7031

کارت ملــی بــه شــماره 4390135211 متعلــق بــه زهــرا  رحمانــی فرزنــد حمدالــه در تاریــخ 
 1400/07/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــر  در تاری ــد ناص ــی  فرزن ــر خان ــعید  طاه ــه س ــق ب ــماره 4390210831 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/08/04مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4380382311 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  متعلــق بــه عرفــان  رحمانــی 
فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 83189ب44 متعلــق بــه حبیب شــیخا فرزنــد مظاهــر در تاریــخ1399/08/04  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/08/05

شماره : 1220

پیشرفت گلستان با اتکا به ظرفیت های بومی امکان پذیر است

 مشاور رییس جمهوری و دبیرشورایعالی مناطق آزاد تجاری و ویزه اقتصادی 
گفت: سرمایه گذاران بخش خصوصی و سازندگان در مراکز تجاری بطورحتم 

جایگاهی برای برنده های موفق ایرانی در طرح های خود ایجاد کنند.
 سعید محمد در بازدید از روند احداث مجتمع تجاری و تفریحی میکامال 
اظهار داشت: با توجه به توانمدیهای گردشگری جزیره کیش انتظار می رود 
سرمایه گذاران و سازندگان توسعه و ارتقای سطح خدمات به گونه رفتار کنند 

که زیرساخت های قابل اتکایی برای آینده کیش ایجاد کنند.
وی اضافه کرد: همچنین توجه به برندهای قابل رقابت ایرانی در بازارها و 
مجتمع های تجاری در حال احداث و در حال بهره برداری به عنوان مهمترین 

گام در راستای حمایت از تولید داخلی باشد.
محمد یادآور شد: با توجه به اینکه بسیاری از تولیدات داخلی توانایی رقابت 
با برنده های خارجی را دارند و در این راســتا لازم اســت غرفه های مختلفی 

برای آنها از سوی سرمایه گذاران در نظر گرفته شود.
مشــاور رییس جمهور افزود: دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری نیز 
به عنوان پشتیبان آماده حمایت از سرمایه گذاران بخش خصوص و راهبری 
طرح های مختلف برای به ســر منزل رسیدن اهداف اقتصادی نظام مقدس 

جمهوری اسلامی است.
میکا مال کیش با داشــتن زیر بنای حــدود ۱۹۰ هزار متر مربع که ۱۵ 
هزار متر مربع آن به امکانات تفریحی و هفت هزار متر مربع به فضای تجاری 

جزیره اختصاص دارد از بزرگترین مراکز خرید و تفریحی درحال ســاخت در 
این منطقه است.

اکنون ۴۰۰  واحد از ۶۴۰ واحد این مرکز تجاری و تفریحی به بهره برداران 
تحویل داده شده است.

مشاور رییس جمهور و دبیرشورایعالی مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی 
برای حضور ســه روزه در رویداد نمایشگاهی و همایشی آیفیکس ۲۰۲۱ به 
کیش سفر کرده است، وی سفر خود به این جزیره را با حضور در مزار شهدای 

گمنام و تجدید بیعت با شهدا و امام شهیدان آغاز کرد.

گشایش رویداد آیفیکس ۲۰۲۱ کیش )نمایشگاه و همایش معرفی فرصت 
های سرمایه گذاری و توسعه حوزه نفت ، گاز و پتروشیمی مناطق آژاد و ویژه 
اقتصادی کشور(، حضور در غرفه ها و نشست با سرمایه گذاران شرکت کننده 

در این رویداد از برنامه های سفر وی است.
وی همچنین در در جریان ســفر سه روزه خود به جزیره کیش با سرمایه 
گذاران و فعالان بخش خصوصی، ائمه جمعه و فرمانده ســپاه ناحیه مقاومت 
کیش دیدار کرده و از طرح های نیمه تمام و واحدهای صنعتی و تولیدی این 

جزیره بازدید می کند.
محمد ساعت ۲۱ امروز سه شنبه دوم آبان از طریق برنامه تلویزیونی بازتاب 

شبکه کیش به صورت مستقیم با مردم این جزیره گفت و گو می کند.
وی پیش از این به مناطق آزاد تجاری اروند و انزلی سفر کرده بود و کیش 

سومین مقصد وی برای بازدید از مناطق آزاد تجاری جزیره است.
نمایشگاه و همایش معرفی فرصت های سرمایه گذاری و توسعه حوزه نفت، 
گاز، پتروشیمی و انرژی های تجدید پذیر در مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی 
موسوم به رویداد آیفیکس ۲۰۲۱ کیش دوشنبه دوم تا چهارشنبه پنجم آبان 

سال جاری برگزار می شود.
جزیره کیش با ۹۲ کیلومتر مربع مساحت و ۴۲ هزار نفر جمعیت از توابع 
شهرســتان بندر لنگه استان هرمزگان بوده در آب های نیلگون خلیج فارس 

واقع شده است

جای خالی اجناس ایرانی در بازارهای گردشگری پر شود

 وزیر کشور با اشــاره به مزیت های نسبی 
گلستان در بخش های کشاورزی، گردشگری 
و دسترسی به تبادلات مرزی گفت که توسعه 
این استان با اتکا به این ظرفیت ها و استفاده از 
وحدت و انسجام موجود منطقه امکان پذیر است.

 احمد وحیدی در بدو ورود به گلســتان در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت : گلستان به سبب 
برخورداری از مزیت های ارزشــمند در بخش 
کشاورزی و تولید انواع محصولات زراعی، دارا 
بودن رتبه های برتر در تولیدات کشــاورزی، 
ظرفیــت بخش های شــیلات و آبزی پروری و 
چشم اندازهای بدیع و مناطق گردشگری متعدد 

ظرفیت مناسبی برای توسعه پایدار دارد. 
وی گفــت: وجود مناطق مــرزی و امکان 
واردات و صادرات و ترانزیت انواع کالا، فرصت 
مناسبی برای رونق صارات و تحقق توسعه این 
استان اســت که می توانند زمینه ساز تحقق 

توسعه گلستان شود .
وزیر کشور با تاکید بر اجرای طرح آمایش 
سرزمین در هر استان گفت : برای استان های 

هم جوار ، طرح آمایش منطقه ای طراحی شده 
تا با هم افزایی بین استان ها، روند مدیریت واحد 
در مناطق همجوار ترسیم شود.وحیدی، عصر 
امروز "علی محمد زنگانه" را به عنوان استاندار 

گلستان جایگزین هادی حق شناس خواهد کرد.
زنگانه دهمین استاندار گلستان از بدو تاسیس 
)سال ۷۶( تاکنون اســت.پیش از وی مرحوم 
سیدابراهیم درازگیســو، علی اصغر احمدی و 

محمدهاشــم مهیمنی در دولت های هفتم و 
هشتم، علی محمد شاعری، یحیی محمودزاده 
و جواد قناعت در دولت های نهم و دهم، حسن 
صادقلو، سیدمناف هاشمی و هادی حق شناس 

در دولت یازدهم و دوازدهم سکان استانداری 
گلســتان را برعهده داشتند.زنگانه چهارشنبه 
۲۸ مهر ماه از ســوی هیــات دولت به عنوان 
اســتاندار گلستان انتخاب شــد.زنگانه متولد 
۱۳۵۰ در شهرســتان علی آباد و دارای مدرک 
دکتری پزشکی و کارشناسی ارشد دوره عالی 
مدیریت بهداشــت عمومی )mph( از دانشگاه 
علوم پزشکی تهران و دکتری PHD مدیریت از 
دانشکده مدیریت و اطلاع رسانی تهران است.

مشاور معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضاییه )از سال ۱۳۹۱ تاکنون(، مشاور وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی )۱۳۹۸( 
عضو ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا و رئیس 
کارگروه مشارکت های بین بخشی و پویش های 
مردمی ستاد )۱۳۹۸(، قائم مقام رئیس سازمان 
بهزیســتی کشور و معاون پیشگیری از آسیب 
هــای اجتماعی این ســازمان )۱۳۸۹( و دبیر 
ستاد کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی قوه 
قضائیه )از سال ۱۳۹۵ تاکنون( از جمله سوابق 

اجرایی و مدیریتی زنگانه است.

ــزار  ــوان در حاشــیه شــهر مشــهد برگ ــی بان ــداد کارآفرین  روی
شــد

مشــهد- رویــداد کارآفرینــی بانــوان در حاشــیه شــهر مشــهد بــا حضــور بانوان 
کارآفریــن شــهر و بانــوان علاقه منــد بــه فعالیــت اقتصــادی بــا محوریت مســاجد 

فعــال حاشــیه شــهر در فرهنگســرای انقــلاب اســلامی برگزار شــد.
مدیــر فرهنگســرای انقــلاب اســلامی شــهرداری مشــهد، گفــت: ایــن برنامه با 
هــدف توانمندســازی و اشــتغال زنــان ســاکن در حاشــیه شــهر برنامه ریزی شــده  
اســت.محمد بخشــی افــزود: در ایــن برنامــه یــک کارگاه آموزشــی تــدارک دیــده 
شــده و تعــدادی از بانــوان کارآفریــن شــهر نیــز بــرای ارائــه مطلــب بــه بانــوان در 

ایــن کارگاه حضــور دارند.
وی اضافــه کــرد: در کنــار برگــزاری ایــن کارگاه، زمینــه بــرای اشــتغال بانــوان 

ــه کار نیــز فراهــم می شــود. علاقه منــد ب
ــزود: در کارگاه  ــهد اف ــهرداری مش ــلامی ش ــلاب اس ــرای انق ــر فرهنگس مدی
امــروز ظرفیــت حضــور ۱۰۰ تــا ۱۵۰ تــن از بانــوان تــدارک دیــده شده اســت و 
ایــن کارگاه بــا مشــارکت مســاجد فعــال در منطقــه »پنج تــن« برپــا شــده  اســت.
یــک ســوم از جمعیــت ۳.۵ میلیــون نفــری مشــهد در مناطــق حاشــیه شــهر 

ــاکن هستند. س

ــد  ــه و بویراحم ــوخت در کهگیلوی ــت س ــش قیم ــایعه افزای   ش
ــدارد ــت ن صح

یاســوج- روابــط عمومــی شــرکت ملــی پخــش فرآورده هــای نفتــی کهگیلویه 
و بویراحمــد امــروز )ســه شــنبه( در اطلاعیــه ای شــایعات مربــوط بــه افزایــش 

قیمــت ســوخت در ایــن اســتان را تاییــد نکــرد.
 بــه نقــل از روابــط عمومــی شــرکت ملــی پخــش فرآورده هــای نفتــی اســتان 
ــه و بویراحمــد، در پــی توقــف فعالیــت برخــی از جایگاه هــای عرضــه  کهگیلوی
ــی شــرکت  ــط عموم ــه ای از ســوی رواب ــاری اطلاعی ســوخت کشــور در روز ج
ملــی پخــش فرآورده هــای نفتــی اســتان کهگیلویــه و بویراحمــد نیــز صادر شــد،
در متــن ایــن اطلاعیــه آمــده اســت کــه بــه اطــلاع همشــهریان عزیــز مــی 
رســاند بــه دلیــل بــروز مشــکل فنــی در ســامانه هوشــمند ســوخت موقتــاً امکان 
ســوختگیری در برخــی از جایگاه هــای عرضــه ســوخت بــا اختــلال مواجــه شــده 
اســت.در ایــن اطلاعیــه همچنیــن تاکیــد شــده اســت کــه عرضــه ســوخت خارج 
ــا نــرخ دوم در حــال انجــام اســت، لــذا تــا رفــع  از سیســتم ســامانه ســوخت ب

مشــکل فنــی از مــردم  عزیــز تقاضــا داریــم صبــوری نماینــد.
ــا  ــده: ضمن ــود آورده ش ــام خ ــه پی ــت در خاتن ــرکت نف ــی ش ــط عموم رواب
ــدارد و  ــا مشــکلی وجــود ن ــت و گاز در جایگاه ه ــن و  نف ــن بنزی ــون تامی پیرام

ــود دارد .  ــا وج ــت و جایگاه ه ــای نف ــی در انباره ــزان کاف ــه می ــرآورده ب ف

ــال  ــان دنب ــکاری نمایندگانش ــا هم ــایر ب ــکلات عش ــع مش  رف
می شــود

ــا  ــایری را ب ــه عش ــکلات جامع ــع مش ــت: رف ــارس گف ــتاندار ف ــیراز- اس ش
همــکاری نماینــدگان طوایــف و ایــلات و پــس از مشــخص کــردن مشــکلات، 
بــر اســاس اولویــت بــا جدیــت دنبــال می کنیم.محمــد هــادی ایمانیــه، در دیــدار 
بــا جمعــی از نماینــدگان جامعــه عشــایر اســتان، بــا اشــاره بــه دو ویژگــی بــارز 
عشــایر یعنــی غیــرت و کاری بــودن افــزود: در آموزه هــای دینــی مــا، کســی کــه 
کار می کنــد و بــرای کســب روزی حــلال عــرق می ریــزد ماننــد مجاهــد در راه 
خــدا اســت.وی ادامــه داد: در ســفر اخیــر هیــات دولــت بــه فــارس )۲۲ مهرمــاه(، 
بحــث عشــایر و ســلامت ایــن قشــر مطــرح و اعتبــارات خوبــی بــرای خانه هــای 
بهداشــت ســیار در نظــر گرفتــه شــد کــه امیدواریــم بــا تجهیــز و راه انــدازی ایــن 
خانه هــای بهداشــت ســیار، خدماتــی بــا کیفیــت و آبرومنــد در زمینــه بهداشــت 
ــن  ــان ای ــت: در جری ــار داش ــود.او اظه ــه ش ــارس ارائ ــایر ف ــه عش ــلامت ب و س
ــا وزیــر جهــاد کشــاورزی در زمینــه تامیــن آب آشــامیدنی  ســفر و در دیــدار ب
و آب مصرفــی دام عشــایر نیــز تصمیمــات خوبــی اتخــاذ و گام هــای ارزشــمندی 
برداشــته شد.اســتاندار فــارس گفــت: بــه منظــور همفکــری بــرای حل مشــکلات 
جامعــه عشــایر، شــورای عالــی عشــایر با مســئولیت و مدیریت اســتاندار تشــکیل 
می شــود کــه از انتظــار داریــم نماینــدگان عشــایر کــه از نخبگان اســتان هســتند 

چکیــده مســائل را بــا رعایــت اولویت هــا ارائــه کننــد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران گفت: شبکه برق 
این استان با ۲ معضل بزرگ پرباری و فرسودگی مواجه است 

و حتی عمر این شبکه به بیش از ۵۵ سال نیز می رسد.
 آرش کردی در هجدهمین جلسه اعضای شورای اسلامی 
شهر تهران افزود: میزان بار مصرفی و عمر شبکه برق تهران 

فاصله معناداری با متوسط کشوری دارد.
وی یادآورشد: ما شبکه ای را استاندارد و قابل اتکا می 
دانیم که به محض خروج یک تجهیز، بدون معضل و اختلالی 

برای مشترکان، تجهیز دیگری جایگزین آن شود.
کردی اظهارداشــت: با پرباری یک شــبکه، خروج هر 
تجهیز به خاموشی منجر می شود، بر همین اساس وضعیت 
مطلوب شبکه میزان بارگیری کمتر از ۵۰ درصد است، در 
حالی که این رقم برای اســتان تهران در ســال ۹۹ به ۶۸ 

درصد می رسید.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران گفت: طول عمر 
تجهیزات شــبکه حداکثر باید به ۲۵ سال برسد، در حالی 

که در سه بخش پســت های ۴۰۰، ۲۳۰ و ۶۳ کیلوولت 
تهران به ترتیــب ۳۳، ۱۸ و ۳۴ درصد تجهیزات بیش از 

۳۰ سال عمر دارند.
وی با بیان اینکه حوزه وظایف و مسئولیت های شرکت 
برق منطقه ای تهران شامل سه استان تهران، البرز و قم می 
شود، خاطرنشان کرد: پایتخت یکی از حساس ترین مناطق 
کشــور محسوب می شود که هر نوع نقصانی در آن علاوه 
بر متبلور شدن در این منطقه بر کل کشور تاثیرگذار است.
کردی ادامه داد: تابستان امسال با وجود آنکه میزان برق 
توزیع نشده به ۱.۸ درصد می رسید، اما در شهر تهران با 
توجه به مسائلی مانند ترافیک، ساختمان های بلند مرتبه 
و حساسیت در مراکز تصمیم گیری، حجم مشکلات ناشی 

از خاموشی، خود را  بیشتر را نشان می داد.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای تهران بخش عمده 
علت قطعی برق در تابســتان امسال را مربوط به موضوع 
خشکسالی خواند و گفت: در سدها، ۱۰ هزار مگاواتی که 

به صورت برق آبی تولید می شد با محدودیت ۷۰ درصدی 
مواجه شد و تاثیر خود را بر کل کشور گذاشت.

وی اضافه کرد: برق تهران با استان های مهم و حساس 
کشور یک شبکه تبادلی ایجاد می کند با ۳۴ خط بزرگ و 

حساس به خود اختصاص می دهد.  
کردی بیــان کرد:۲۰ درصد کل شــبکه انتقال و ۲۴ 
درصد کل مشترکان صنعت برق کشور در همین محدود 

تهران قرار دارد.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای تهــران میانگین 
مصــرف خانگــی در کل کشــور را ۳۲ درصد دانســت، 
 گفــت: ایــن رقــم در اســتان تهــران بــه ۴۲ درصد 
و در شــهر تهران به ۷۵ درصد می رسد.وی اعلام کرد: با 
وجود آنکه ۳۲ درصد برق کشور در بخش صنعتی استفاده 
می شود، این رقم در شهر تهران به هشت درصد می رسد.
کردی افزود: میزان مصرف بخش کشاورزی تهران سه درصد 
اســت و این رقم برای متوسط کشور ۱۵ درصد ثبت شده 

است.مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران میزان پیک 
مصرف برق امســال را در تهران ۱۱ هزار و ۶۱۴ مگاوات 
برشمرد و گفت: قدر و سهم تولیدی برق تهران پنج هزار 
مگاوات و ۹.۷ درصد بیش از رقم ثبت شــده سال گذشته 

به شمار می آید.
وی یادآورشد: تهران چهار میلیون و ۵۵۹ هزار مشترک، 
یک هزار و ۲۸۳ کیلومتر مدار خطوط هوایی و یک هزار و 

۲۲ کیلومتر مدار خطوط زمینی دارد.
کردی اظهارداشت: تهران ۲۳ پست انتقال با ظرفیت ۱۳ 
هزار و ۷۳۰ مگاولت آمپر و۱۲۳  پست فوق توزیع با ظرفیت 

هشت هزار و ۹۵۵ مگاولت آمپر دارد.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران با اشاره به اینکه 
بیشترین خطوط کابلی انتقال و فشار قوی اجرا شده زمینی 
کشور متعلق به پایتخت است، گفت: به ازای هر کیلومتر 
اجرای کانال و تاسیســات برای کابل کشی زمین به ۱۰۰ 

میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.

زنگ خطر پرباری و فرسودگی شبکه برق تهران
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محمود رضایی  -   ایده روز  | این روزها 
باشــگاه های پرطرفدار از جمله پرسپولیس 
و استقلال با ســازمان لیگ بر سر تبلیغات 
محیطــی و درآمد حاصــل از آن اختلاف 

نظر دارند.
تبلیغات محیطــی حالا به مطالبه اصلی 
تیم های لیگ برتری تبدیل شده است. اتفاقی 
که ســودی میلیاردی را به جیب باشگاه ها 
واریز می کند و طبیعتا خیلی از مشــکلات 
آنها را حل. در این بین اما مقاومت سازمان 
لیگ برتر برای این که همچنان این تبلیغات را 
در اختیار داشته باشد ستودنی است. درست 
اســت همه اینها مصوب و ساز و کار قانونی 
خــودش را دارد اما این مصوبه ها می شــود 
تغییر کند و می شــود شرایط را طوری رقم 
زد که حق باشگاه ها تمام و کمال داده شود.

  کدام مصوبه؟
تبلیغات محیطی تیم های فوتبال، اتفاقی 
مهم است که شاید در این سال ها زیاد حواس 
کســی به آن نبوده اســت اما وقتی سردار 
آجرلو و اســتقلالی ها پیشقدم شدند تا حق 
خودشــان را بگیرند، صدای سایر تیم ها هم 

در آمده است.
حــق تبلیغــات محیطی چیســت؟چرا 
اســتقلالی ها در تلاش هســتند این کار را 
خودشــان انجام بدهند و چرا سازمان لیگ 
زیر بار این خواسته نمی رود؟ همین چند روز 
قبل بود که صادق درودگر، عضو هیات رئیسه 
سازمان لیگ فوتبال در گفت وگویی درباره 
این اقدام باشــگاه استقلال عنوان کرد: من 
به مدیرعامل محترم باشگاه استقلال، جناب 
آقای سردار آجرلو توصیه می کنم آیین نامه 
لیگ حرفه ای را یک بــار دیگر بخواند. این 
اقدام، قانونی نیســت در فوتبــال قوانینی 
حاکم اســت که همه اعضای آن به عنوان 
عضو و ذی نفع فوتبال، ملزم به تبعیت از آن 
هســتند؛ لذا باید برای هر اقدامی مصوبه ای 
وجود داشته باشد. من تاکنون در این مورد 

مصوبه ای ندیدم.«

  چــرا تبلیغات محیطی دســت 

سازمان لیگ است؟
ســوالی که ذهن خیلی ها را درگیر کرده 
این اســت که چرا سازمان لیگ متولی این 
کار اســت و چرا خود باشــگاه ها این کار را 
انجام نمی دهند. ظاهرا در اساسنامه سازمان 
لیگ برتــر که به امضای باشــگاه های لیگ 
برتری هم رسیده، تصویب شده است سازمان 
لیگ کل تبلیغات محیطی لیگ را به صورت 
پکیج به فروش می رساند و در پایان فصل بر 
اساس ضرایبی این پول را بین تیم ها تقسیم 
می کند. در ســال های گذشــته بسیاری از 
تیم ها اعلام کردند پولی از این طریق به آنها 
نرسیده است. اگر باشگاه ها خودشان متولی 
این کار شوند، می توانند با رقم های دلخواه 
تبلیغات را به فروش برســانند و پول هم به 

جیب خودشان می رود.

  فقط پرسپولیس و استقلال سود 
نمی کنند!

حرف های عزیز محمدی، رئیس ســابق 
ســازمان لیــگ در این باره کاملا اشــتباه 

اســت.او همین چند روز پیش گفته بود اگر 
تبلیغات محیطی را به باشگاه ها بدهند فقط 
پرســپولیس و استقلال هســتند که از این 
ماجرا ســود می کنند. در شرایطی که این 
حرف کاملا اشــتباه اســت. تیم هایی مثل 
ســپاهان،تراکتور و...هم می توانند بر اساس 
پخش مسابقات شان از شبکه های استانی به 
درآمدهای مختلفی برســند. قطعا صاحبان 
کســب و کارها در اســتان های مختلف بر 
اســاس نیاز مردم همان استان برای پخش 
تبلیغات شــان در مســابقات فوتبال اقدام 

خواهندکرد.

  چرا سازمان لیگ مخالف است؟
سؤالی که اینجا مطرح می شود این است 
که چرا ســازمان لیگ با چنیــن مقوله ای 
مخالفت دارد؟ نگرانی بزرگ ســازمان لیگ 
از دســت دادن یکی از منابع درآمدی خود 
در حوزه فوتبال است، چون اگر استقلال این 
حرکت را آغاز کند، طبیعتا ســایر باشگاه ها 
هم به فکر کسب این درآمد می افتند و کار 

از حوزه ســازمان لیگ خارج خواهدشد. از 
طرفی آنها پیش از شروع فصل کل تبلیغات 
محیطــی را با رقم ۱۸۰میلیــارد تومان به 
فروش گذاشــتند اما کسی این پیشنهاد را 
نپذیرفــت؛ به همین دلیــل آنها در تلاش  
هستند با ســنگ اندازی در مسیر استقلال 
به نوعــی همچنان زمام امور را در دســت 
داشته باشــند تا بتواننــد از منافع مالی این 

حوزه بهره مند شوند.

  تبلیغات محیطی حق ماست!
پس از حاشیه های به وجود آمده بر سر 
جریان تبلیغات محیطی، هواداران فوتبال هم 
در فضای مجازی حق را به باشگاه ها داده اند. 
حالا با گذشــت چند روز از ایــن اتفاقات، 
»تبلیغات محیطی حق ماست« به ترند اول 
توییتر فارسی تبدیل شده و حمایت مردمی 
گســترده ای را به دنبال داشته است. ناتوانی 
ســازمان لیگ در جذب تبلیغات محیطی و 
ضرر میلیاردی و هنگفت باشــگاه های لیگ 
برتری باعث شده مطالبه ای جدی در این باره 

ایجاد شود و مردم نیز خواستار واگذاری این 
موضوع به باشگاه ها شوند.

 تراکتور خواهان تبلیغات محیطی 
بازی های خانگی اش شد

جمشــید نظمــی، مدیرعامــل تراکتور 
طی نامــه ای به رئیس فدراســیون فوتبال 
در راســتای احقاق بخشی از حقوق قانونی 
باشگاه، خواستار در اختیار گرفتن تبلیغات 
محیطــی بازی های خانگی خود شــد. در 
بخشــی از این نامه آمده است: این باشگاه 
تقاضا دارد دســتور فرماییــد در بازی های 
خانگی باشــگاه بزرگ تراکتور، برای جبران 
قسمتی از هزینه های باشگاه داری، تبلیغات 
دور زمین توســط خود باشگاه انجام گرفته 
و سهم سازمان لیگ نسبت به توافق توسط 
باشــگاه پرداخت گردد یا این که ســازمان 
لیگ باید نســبت به ظرفیــت هواداری هر 
باشــگاهی با آن باشــگاه به توافق رسیده و 
قرارداد تبلیغات دور زمین را به صورت مجزا 

منعقد نمایند.

 مدیرعامل گل گهــر: نمی گویند 
ســهم ما از تبلیغات چطور حســاب 

می شود!
مدیرعامــل گل گهــر ســیرجان هم از 
شــفاف نبودن ســازمان لیــگ فوتبال در 
موضوع تبلیغات محیطی انتقاد کرد. محمد 
اسفندیارپور به ایسنا گفت: »در حال حاضر 
تنها راه درآمدزایی برای باشــگاه، تبلیغات 
محیطی است. اما هیچ گونه شفاف سازی ای 
راجع به این موضوع وجود ندارد. ســازمان 
لیگ هیچوقت برای باشگاه ها مشخص نکرده 
که سهم شان بر چه اساسی محاسبه می شود 
و اصلا درآمد کل فوتبال از تبلیغات محیطی 
چقدر بوده اســت. برای مثال سازمان لیگ 
پارسال درآمد باشگاه از تبلیغات محیطی را 
اعلام کرد، اما ما نمی دانیم این مبلغ چطور 
حساب شــده است. باید به باشگاه ها کمک 
شــود تا بتوانند به کارشان ادامه دهند. اگر 
این اتفاق نیفتد، ســرانجام خوبی در انتظار 

فوتبال نیست.«

جنگ فوتبالی ها بر سر پول!

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت: ۳۰ بازی و ۳۰ فینال داریم، این 
بازی هم دومین فینال پرسپولیس است.

یحیی گل محمدی در نشست خبری پیش از دیدار پرسپولیس و نساجی 
مازندران اظهار داشت:امیدوارم در این روزهای سخت کرونایی همه پروتکل 

های بهداشتی را رعایت کنیم و نباید این مسائل را فراموش کنیم.
وی افزود: خوشحال هستم که در لیگ جدید در اولین مسابقه میزبان 
هســتیم. خیلی دوست داشــتم در کنار این میزبانی هواداران هم حضور 
داشتند. بی صبرانه منتظر حضور تماشاگران پرسپولیس هستیم و دلمان 
برای تشویق های آنها تنگ شده است. امیدوارم مثل کشورهای دیگر همه 
بازی ها با تماشاگر برگزار شود. البته می شد این اتفاق زودتر رخ دهد ولی 

با تصمیم گیری های اشتباه خودمان باعث این وضعیت شدیم. 
ســرمربی پرسپولیس ادامه داد: بازی مهمی در پیش داریم. همه بازی 
های لیگ برتر برای ما مثل یک فینال است. ۳۰ بازی و ۳۰ فینال داریم، 
این بازی هم دومین فینال پرســپولیس است. نساجی تیم خوبی است و 
فوتبال خوبی از این تیم می بینیم. خیلی زحمت کشیده شده که این اتفاق 
در این تیم رخ بدهد. گرفتن ۳ امتیاز در بازی فردا برای ما یک اصل است، 

البته چند مصدوم داریم ولی بقیه بازیکنان آماده هستند.
گل محمــدی در خصــوص عملکرد ضعیف پرســپولیس در نیمه اول 
بازی با فولاد خوزســتان گفت:در بازی قبل ما مشکلاتی داشتیم، بازی در 
عربســتان هم از نظر فیزیکی و هم از نظر روحی سنگین بود و باعث شد 
روحی و روانی به هم بریزیم. مشــکلات داخلی هم داریم که نمی خواهم 

در مورد آن صحبت کنم. در نیمه اول بازی با فولاد خوب نبودیم اما باید 
بــازی نیمه دوم مقابل فولاد را مقابل دیگر حریفان هم تکرار کنیم. بازی 
در ورزشــگاه آزادی کار را برای ما روان تر می کند و مطمئنا فردا فوتبال 

هجومی و همیشگی را از پرسپولیس شاهد خواهید بود.
وی در خصوص تعریف و تمجید الهامی از پرسپولیس در نشست خبری 
پیش از بازی گفت: آقای الهامی به من لطف دارد. با توجه به ثبات خوبی که 
پرسپولیس در این چند سال اخیر داشته هر سال می توانیم خودمان را به 
عنوان مدعی قهرمانی معرفی کنیم. نسل و ذهنیت خوبی در اختیار داریم 
و شرایطی که وجود دارد باعث شده پرسپولیس حتی برای سالهای آینده 
هم مدعی باشــد. نساجی هم با توجه به مشکلاتی که داشته تیم خوبی را 

جمع کرده و امیدوارم فردا هم شاهد بازی خوبی از سوی هر دو تیم باشیم.
ســرمربی تیم پرســپولیس در خصوص مشــکلات مدیریتی و روشن 
نشــدن مدیریت کلان این باشگاه گفت: قطعا بلاتکلیفی برای تیمی مثل 
پرسپولیس خوب نیست. در شان و جایگاه پرسپولیس نیست که به عنوان 
پرطرفدارترین تیم آسیا مدیریتش بلاتکلیف باشد. از وزیر ورزش درخواست 
دارم که باشگاه را از این وضعیت خارج کند. آقای صدری از روزی که آمد 
تلاش زیادی کرد و او مشکلات باشگاه را خوب می داند، امیدوارم شرایط 
خوب پیش برود اما با این وضعیت صدری واقعا تنها اســت. فقط امیدوارم 
تصمیماتی گرفته شود که وضعیت باشگاه مشخص شود. این حق هواداران 

پرسپولیس است که چارت سازمانی باشگاه مشخص باشد.
گل محمــدی در خصوص شــایعاتی کــه پیرامون جــذب بازیکنانی 
مثــل کاوه رضایی مطرح می شــود گفت: اگر پنجره باشــگاه باز شــود 
گزینــه هایی داریم که در حال بررســی آنها هســتیم امــا هنوز پنجره 
باز نشــده و شــرایطی هم که برای جــذب بازیکنان گذاشــته اند کار را 
 ســخت کرده اســت. تیمی که می خواهد مدعی قهرمانی آســیا باشــد

 باید بازیکنان با کیفیت و »کار در بیار« داشــته باشــد. البته همه تیم ما 
ســتاره هســتند ولی باید قبول کنیم گرفتن بازیکن خوب خیلی سخت 
است. به آقای صدری هم گفتم سعی کنند پنجره زودتر باز شود چون اگر 
فرصت نقل و انتقالات تمام شــود گرفتن بازیکن آزاد خیلی سخت است. 
ما فعلا منتظر باز شــدن پنجره نقل و انتقالاتی باشــگاه هستیم تا ببینیم 

چه اتفاقی رخ می دهد.

۳۰ فینال پیش رو داریم

 تست کرونا منصوریان دوباره مثبت شد
سرمربی تیم صنعت نفت همچنان از تمرینات و نیمکت این تیم دور است.

علیرضا منصوریان که دو هفته قبل به کرونا مبتلا شد، چند روز قبل تست 
داد و امیدوار بود با منفی شدن آن بتواند به تمرینات تیم صنعت نفت بازگردد. 
او اما بعد از دریافت جواب تســت خود مجبور شده دوباره در قرنطینه بماند. با 
وجود آنکه وضعیت جسمانی منصوریان خوب است، تست آخرش دوباره مثبت 
شد. البته سرمربی صنعت نفت از حضور در سه بازی اول لیگ برتر هم محروم 
اســت. او به دلیل اظهاراتی که فصل گذشته داشــت با این محرومیت مواجه 

شد. نفتی ها امیدوارند هر چه زودتر سرمربی شان را کنار تیم داشته باشند.

 کوین یامگا در فضای مجازی رکورد زد
هافبک جدید استقلال به شدت مورد توجه قرار گرفته است.

کوین یامگا در اولین بازی خود برای استقلال موفق شد دو گل برای این تیم 
بزند. درخشــش او انعکاس زیادی داشت و خیلی ها به تعریف و تمجید از این 
بازیکن پرداختند. کوین یامگا بعد از شروع عالی در استقلال، در فضای مجازی 
هم به شدت مورد توجه قرار گرفت و توانست رکورد بزند. در حالی که تا پیش 
از حضور در اســتقلال صفحه او مخاطب چندانی نداشت ولی حالا بالای 2۰۰ 
هــزار فالوور دارد. آخرین عکس هم رکورد زد و بالای ۱۸۰ هزار لایک گرفت. 
حدود 47 هزار کامنت هم پای آخرین پست این بازیکن دیده می شود. او قطعا 

از این استقبال طرفداران سورپرایز شده است. 

 حساب کارگزار جدید استقلال مسدود است
آبی ها با کارگزاری تازه به توافق رسیده اند.

 باشگاه استقلال تهران در تلاش است تا حق تبلیغات محیطی را از آن خود 
کند و اگر کارگزار این تیم بتواند شــرایط لازم را مهیا کند به احتمال فراوان 
مشــکلی از این بابت نخواهد داشــت. تا این لحظه اما به نظر می رسد کارگزار 
آنها نتواند شــرایط مورد نیاز را مهیا کند، به این دلیل که حساب آنها مسدود 
اســت. خبرهای رسیده از فدراســیون حکایت از آن دارد تا وقتی که حساب 
کارگزار جدید اســتقلال مسدود باشــد نمی توانند فعالیت خود را آغاز کنند. 
البته آنها اعلام کرده اند به زودی این مســئله حل می شــود و مشــکلی برای 

همکاری با آبی ها ندارند. 

 دبیرکل فدراسیون فوتبال مشخص شد
در نشست هیات رئیسه فدراسیون فوتبال دبیرکل را مشخص کردند.

جلسه هیات رئیسه فدراســیون فوتبال امروز با حضور اکثریت اعضا برگزار 
شــد و در نهایت حســن کامرانی فر با تایید اعضای حاضر در جلسه به عنوان 

دبیرکل فدراسیون انتخاب شد.
پیش از این حســن کامرانی فر توسط شــهاب الدین عزیزی خادم به عنوان 
سرپرســت دبیرکلی فدراســیون فوتبال منصوب شــده بود و حالا با پیشنهاد 
رییس فدراســیون به هیات رییســه و موافقت رســمی اعضا رســما دبیرکل 

فدراسیون فوتبال شد. 

 اتفاق عجیب در تمرین تیم پدیده/عکس
سرمربی برکنار شده پدیده در تمرین این تیم حاضر شد.

رضا مهاجری سرمربی پدیده از کار برکنار شد. بعد از برکناری او، مسئولان 
این باشــگاه با اکبر میثاقیان به توافق رسیدند. این مربی امروز در تمرین تیم 
جدیدش حاضر شــد ولی در کمال تعجب مهاجری را هم در تمرین دید! قبلا 
هم این اتفاق در لیگ برتر زیاد رخ داده، به ویژه زمانی که باشــگاهها رای به 

برکناری مربیان خارجی داده اند.

  AFC سعودی ها را در فینال آسیا نقره داغ می  کند؟
کنفدراســیون فوتبال آسیا شــاید به الهلال در فینال لیگ قهرمانان آسیا 

ضربه بزرگی بزند.
 ســایت »اســپورت« عربســتان در خبری جنجالی از احتمال محرومیت 
تماشــاگران الهلال در بازی فینال لیگ قهرمانان آســیا 2۰2۱ مقابل پوهانگ 
استیلرز خبر داد.ماجرا از جایی آغاز شد که بازی الهلال با النصر در نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا به جنجال کشید و در پایان بازی اتفاقات غیراخلاقی زیادی 
رخ داد.البلیهی بازیکن الهلال متهم ردیف اول این درگیری بزرگ دو همشهری 
ریاض در نیمه نهایی است. این بازیکن بعد از پایان بازی پرچم الهلال را به نشانه 
فتح بازی در وسط ورزشگاه مرسول پارک استادیوم اختصاصی النصر گذاشت.

به همین خاطر حســین عبدالغنی اسطوره فوتبال عربستان و مدیر باشگاه 
النصــر این اقدام تحریک آمیز البلیهی را برنتابیــد و به او حمله و ضرباتی به 
صورتش وارد کرد.این پایان درگیری دو تیم شهر ریاض نبود بلکه این درگیری 

شدت گرفت و ناظران AFC از نزدیک شاهد این درگیری بزرگ بودند.
بــه همین خاطر گزارش هایی ارائه شــده و احتمــال دارد الهلال در تاریخ 

2 آذر در ریاض از حمایت تماشاگرانش مقابل پوهانگ استیلرز محروم شود.

 تائید حرف های جنجالی داور لیگ برتری
وحید صالحی پرده از مافیای داوری ایران برداشت.

 داور سابق لیگ برتر پرده از زد و بندهای داوری برداشت و حتی گفت بعضی 
از آنها پول های میلیاردی می گیرند. صالحی همچنین اعلام کرد قنبرزاده دبیر 
کل سابق فدراســیون فوتبال از جمله کسانی بود که با داوران خاطی برخورد 
کرد. عضو فعلی هیات رئیسه فدراسیون در این باره می گوید: »در همه قشرها 
خــوب و بد وجود دارد. بعضی داوران ما دچار انحراف شــده بودند که محروم 
شــدند. یکی از آنها محروم شــده بود ، دوباره برگشت و باز هم طوری قضاوت 
کرد که محروم شــد. هم فایل صوتی علیه بعضی داوران داشتیم و هم پیامک. 
البته اکثر داوران ما سالم هستند.« او همچنین اضافه کرد: »ما با شواهد بعضی 
داوران را کنار گذاشتیم. من امسال ندیدم یکی از این داورانی که محروم کردیم، 

در لیگ برتر قضاوت کند.« 

 آمادگی کامل لبنان برای رویارویی با ایران
خبرنگار لبنانی از آمادگی کامل تیم ملی فوتبال این کشور برای رویارویی با 

ایران خبر داد و اعلام کرد که این تیم شانس بالایی برای صعود دارد.
به نقل از کوره، تیم ملی فوتبال لبنان درآخرین بازی خود در دور رفت مرحله 

گروهی انتخاب جام جهانی 2۰22 باید به مصاف ایران برود.
این دیدار 2۰ آبان ماه جاری و به میزبانی لبنان برگزار خواهد شد.

ابــی فرج، خبرنگار لبنانی درباره وضعیت تیم گفت: لبنان هر 5 امتیاز خود 
را در بازی های خارج از خانه به دســت آورده اســت و این دستاوردی تاریخی 
است و نباید آن را نادیده گرفت. فدراسیون فوتبال لبنان همه امکانات و شرایط 

لازم را برای میزبانی بازی های خانگی مهیا کرده است.
او ادامــه داد: تیم ملی فوتبال لبنان قبل از دیــدار برابر ایران اردوی را در 
جنوب لبنان پشــت درهای بسته برگزار خواهد کرد. چمن ورزشگاه صیدا در 
بهترین حالت خود قرار دارد. بیشــتر اقدامات هماهنگ ســازی در حال انجام 
اســت. امیدوار هســتیم که لبنان در بازی های بعدی خود بهترین نمایش را 
داشــته باشد. ما باتوجه به نتایجی که تاکنون کسب کرده ایم شانس صعود به 
جام جهانی را داریم.تیم ملی فوتبال لبنان از 4 بازی قبلی خود 5 امتیاز کسب 
کرده اســت و در رده ســوم جدول رده بندی قرار دارد این  درحالی است که 

ایران با ۱۰ امتیاز صدرنشین است.

تیم های ملی فوتبال لبنان و ســوریه برای میزبانی از تیم 
ملــی ایران در انتخابی جام جهانی، از سیســتم کمک داور 
ویدیویی اســتفاده خواهند کرد و در این موضوع یک قدم از 

ایران جلوتر هستند.
تیم ملی فوتبال ایران در هفته پنجم و ششم انتخابی جام 
جهانی 2۰22 در قاره آسیا در تاریخ های 2۰ و 25 آبان ۱4۰۰ 
مهمان تیم ملی لبنان و سوریه است؛ مسابقاتی که تیم های 
میزبان از کمک داور ویدیویی )VAR( برای رعایت پروتکل های 

برگزاری مسابقات و کاهش اشتباهات داوری بهره خواهند بود.
اســتفاده لبنان و ســوریه از VAR در دیدار با ایران در شرایطی است که فدراسیون فوتبال در آخرین دیدار ایران و 
کره جنوبی، با وجود اجاره و وارد کردن این سیستم، مجوز استفاده از آن را نداشت و در نهایت از این سیستم به صورت 

آفلاین برای آموزش دو داور بین المللی بهره برد.
در نهایــت در همین بازی برخورد مدافع کره جنوبی بــا مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی ایران در داخل محوطه 
جریمه که مشکوک به پنالتی بود، با اعتراض کادرفنی و هواداران تیم ملی همراه بود اما به علت نبود VAR، این صحنه 

از چشمان داور دور ماند.
تیم ملی ایران در بازی ســوم خود مقابل امارات هم بیشــترین بهره را از این سیستم برد. در حالی که داور شجاع 
خلیل زاده را به علت خطا روی مهاجم امارات اخراج و یک ضربه ایستگاهی خطرناک به نفع حریف اعلام کرده بود، 
در نهایت داور با بررسی تصاویر، این تصمیم را ملغی کرد و آفساید مهاجم اماراتی را گرفت تا در ادامه بازی ورق به 

نفع تیم اسکوچیچ برگشت.
با این اتفاقات و الزام کنفدراســیون فوتبال آســیا، تمام کشورهای حاضر در انتخابی جام جهانی از جمله لبنان و 
سوریه که با مشکلات امنیتی و اقتصادی دست و پنجه نرم می کنند از این سیستم بهره خواهند برد ولی هنوز خبری 

از این سیستم در ایران نیست.
مدت ها قبل از آغاز انتخابی جام جهانی، فیفا و VAR برای بهبود کیفیت مسابقات و بهره بردن از تکنولوژی کمک 
داور ویدیویی در مسابقات این قاره، اعلام کردند این سیستم را به صورت پرتابل و برای برگزاری مسابقات در اختیار 

کشورهای فاقد VAR قرار خواهند داد.

سرمربی تیم ملی فوتبال امید به بازیکنانش توصیه کرد 
در زدن ضربات آخر دقت کنند و بتوانند هر چه زودتر دروازه 
رقبا را باز کنند. مهدی مهدوی کیا، سرمربی تیم ملی فوتبال 
امید در حاشــیه نخســتین تمرین تیم ملی بعد از غلبه بر 
نپال به انتقــاد از بازیکنانش پرداخت و خطاب به بازیکنان 
گفت: امروز شــوت زدن به سمت دروازه را تمرین می کنیم. 
روز گذشته در تمام کردن ضربات آخر مشکل داشتیم. اگر 
می خواهیم لبنان را ببریم، باید گل بزنیم. از دست دادن این 

همه موقعیت خوب نیست. در بازی اول هماهنگ نبودیم اما گلزنی برای تیم مهم است.
سرمربی تیم ملی فوتبال امید ادامه داد: باید با زدن گل زودهنگام تیم را از فشار خارج کنیم. خوشبختانه دیروز 
در شــروع نیمه دوم گل زدیم. هر چه دیرتر گل بزنیم تیم حریف حتی اگر ضعیف هم باشــد بهتر می شــود. همه 

مقابل ایران با قدرت بازی می کنند و ما باید تمام تلاشمان را بکنیم و ضربات بهتری به توپ بزنیم.
مسابقات مقدماتی قهرمانی زیر 2۳ سال فوتبال آسیا در گروه B، دیروز در تاجیکستان آغاز شد و تیم ملی ایران با 
4 گل نپال را شکست دادند. گل های این بازی را مهدی لموچی در دقیقه 4۶، حسین نخودکار در دقیقه 7۶ و 77 و 
یاسین سلمانی در دقیقه ۹2 به ثمر رساند. هم چنین یاسین سلمانی در نیمه نخست پنالتی تیم ملی را از دست داد.

همچنین در دیگر بازی این گروه تیم ملی تاجیکستان، میزبان این گروه لبنان را با یک گل شکست داد. با این 
پیروزی تیم ملی ایران با سه امتیاز و تفاضل گل بیشتر نسبت به تاجیکستان صدرنشین است.

دومین بازی تیم ملی فوتبال امید ایران نیز روز پنج شــنبه ششــم آبان برابر لبنان برگزار خواهد شد و در بازی 
دوم تاجیکســتان با نپال رو به رو خواهد شد.این مســابقات در ۱۱ گروه برگزار می شود که ۱۱ تیم صدرنشین به 

همراه »4 تیم برتر دوم« به همراه ازبکستان )میزبان( در خرداد ۱4۰۱ در مسابقات نهایی شرکت خواهند کرد.
برنامه بازی های باقی مانده تیم ملی امید به این شرح است:

پنج شنبه ۶ آبان
لبنان- ایران/ ساعت ۱۶ به وقت محلی )۱4:۳۰ به وقت تهران( - استادیوم دوشنبه

یک شنبه ۹ آبان
ایران- تاجیکستان/ ساعت ۱۹ به وقت محلی )۱7:۳۰ به وقت تهران( – استادیوم دوشنبه

باید زودتر گل بزنید!چرا سوریه و لبنان VAR دارند، ایران نه؟

 بلاتکلیفی در لیگ برتر هندبال زنان/ کرمی: برنامه مسابقات را با ۹ تیم بستیم
با وجودی که چند روز تا آغاز مسابقات لیگ برتر هندبال زنان باقی مانده هنوز تکلیف اشتادسازه مشهد مشخص نیست و فدراسیون مجبور شده است برنامه مسابقات را با ۹ تیم بچیند.

 مســابقات لیگ برتر هندبال زنان با ۸ تیم قرعه کشــی شــد و قرار بود این مســابقات از اواخر مهر استارت بخورد اما  زمزمه های انحلال تیم اشتادسازه مشهد قهرمان دو فصل قبل لیگ زنان و حامی تیم های ملی بعد از قرعه 
کشی به گوش رسید. البته مسئولان تیم اشتادسازه در حالی قصد کناره گیری از لیگ را گرفته اند که حتی تا امروز که تنها ۶ روز تا آغاز لیگ بیشتر زمان باقی نمانده هنوز انحلال خود را اعلام نکرده اند.

با این حال فدراســیون هنوز این تیم را از برنامه مســابقات حذف نکرده اســت و همچنان برنامه روز نخســت لیگ برتر را با حضور این تیم بسته است و منتظر است که یا مسئولان تیم اشتادسازه انحلال خود را اعلام کنند و یا 
تیم ۹ آبان برای انجام تست  PCR در محل مسابقات شرکت نکند.اکنون فدراسیون تیم صنایع روشنایی یکتا البرز را به لیگ اضافه کرده و برنامه روز نخست مسابقات را با ۹ تیم بسته است. قرار است این مسابقات با ۹ تیم و از 

۱۰ آبان شروع شود. اگر تیم اشتاد سازه تا روز انجام تست PCR مدارک خود را کامل نکند از دور مسابقات حذف خواهد شد.
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ببینید جای زندانی و زندان بان عوض شدببینید جای زندانی و زندان بان عوض شد

فناوریفناوری
  وزارت امور خارجه آمریکا دفتر فضای ســایبری تأسیس 

می كند
وزارت خارجه آمریکا از تاســیس دفتر فضای سایبری و سیاست گذاری 
دیجیتال به علت حملات هکری فزاینده به زیرساخت های این کشور خبر 
داده است.به نقل از رویترز، ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در این 
مورد گفته اســت: قرار است یکی از افراد مورد تایید سنای آمریکا مدیریت 

این دفتر را بر عهده بگیرد.
هکرها در ســال های اخیر بارها به ســازمان های دولتی و شرکت های 
خصوصی در آمریکا حمله کرده و اسناد حساسی را به سرقت برده اند. این 

مساله موجب نگرانی فزاینده دولت آمریکا شده است.
یکی از این حملات به خطوط انتقال انرژی کولونیال باعث کمبود سوخت 
در شــرق آمریکا شد. هکرها با حمله به یک شــرکت مدیریت محصولات 
کشاورزی روند برداشت و ذخیره سازی این محصولات را نیز مختل کردند. 
بر اســاس برآوردهای وزارت خزانه داری آمریکا تنها در شش ماهه ابتدایی 
سال ۲۰۲۱ بیش از ۵۹۰ میلیون دلار باج بابت آزاد کردن داده های دیجیتال 

قفل شده با استفاده از باج افزارها پرداخت شده است.
وزارت خارجه آمریکا همچنین از انتخاب یک نمایده ویژه در حوزه فناوری 
های حیاتی و نوظهور خبر داده تا بتواند دستور کار دیپلماتیک خود را در 

حوزه فناوری به پیش ببرد.

  موج جدید ابتلا در اروپای شرقی به علت ضعف واكسیناسیون
کشــورهای اروپای شــرقی کمتریــن میزان واکسیناســیون را در بین 
کشورهای اروپایی داشته اند و کمتر از نصف جمعیت آن ها تا کنون یک دز 

از واکسن کوید-۱۹ را دریافت کرده اند.
 به نقل از رویترز آمار مبتلایان به ویروس کرونا در کشــورهای اروپای 
شرقی در روز یکشنبه از مرز ۲۰ میلیون نفر عبور کرد. این منطقه از ابتدای 
فراگیری گسترده ترین شیوع خود را تجربه کرده است و تلاش دولت ها برای 

واکسیناسیون با تاخیر همراه بوده است.
کشورهای این ناحیه کمترین میزان واکسیناسیون را در بین کشورهای 
اروپایی داشــته اند و کمتر از نصف جمعیت آن ها تا کنون یک دز از واکسن 

کوید-۱۹ را دریافت کرده اند.
کشور مجارستان با واکسیناسیون ۶۲ درصدی با دریافت حداقل یک دز، 
بالاترین میزان واکسیناسیون و کشور اوکراین با واکسیناسیون ۱۹ درصد از 
جمعیت خود که یک دز را دریافت نموده اند، کمترین میزان واکسیناسیون 

را در بین کشورهای منطقه اروپای شرقی داشته اند.
آمــار مبتلایان جدید در حال افزایش اســت و میانگین ۸۳،۷۰۰  ابتلا 
در روز، بالاترین آمار از ماه نوامبر ســال گذشته بوده است. علی رغم اینکه 
کشورهای اروپای شرقی تنها ۴ درصد از جمعیت جهان را تشکیل می دهند، 
۲۰ درصد از کل مبتلایان جدید به کوید-۱۹ در سراســر جهان مربوط به 
این منطقه می شود.با موج جدید عفونت های ناشی از ویروس کرونا، بسیاری 
از مردم اروپای شــرقی در دو گروه دفاع از مواضع خود و پشیمانی از عدم 

دریافت واکسن  قرار گرفته اند.

  مرگ 11 برابری افرادی كه واكسینه نشده اند
گزارش مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری های آمریکا نشان می دهد، 
آمریکایی های واکســینه نشــده ۱۱ برابر بیشتر از افراد واکسینه شده جان 

خود را از دست داده اند.
 به نقل از دیلی میل، گزارش مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری های 
آمریکا نشان می دهد، آمریکایی های واکسینه نشده ۱۱ برابر بیشتر از افراد 
واکســینه شده در ماه آگوســت )مرداد(جان خود را از دست داده اند و این 

افراد ۶ برابر بیشتر احتمال دارد که مبتلا شوند.
گزارش جدید CDC بیانگر آن است، آمریکایی های واکسینه نشده به طور 
قابل توجهی بیشتر از افراد واکسینه شده به ویروس کرونا مبتلا می شوند یا 
بر اثر ویروس می میرند.داده های منتشر شده بیانگر آن است، اختلاف میان 
افراد واکســینه شده و آنهایی که واکسن دریافت نکرده اند، در مردادماه به 
وسیع ترین حد خود رسید؛ دقیقا همزمان با شیوع موج سویه دلتا که اکثر 

کشورهای جهان با آن دست و پنجه نرم می کردند.

  شفق قطبی را در آسمان جنوبی ببینید
فضانورد ایستگاه فضایی بین المللی تصویر زیبایی از شفق قطبی تهیه و 
منتشر کرده است. به نقل از ناسا، فضانورد ایستگاه فضایی بین المللی تصویر 
زیبایی از شفق قطبی تهیه و منتشر کرده است.شفق قطبی یک پدیده  خیره 
کننده اســت که در طی آن، نورهای رنگی صورتی، قرمز و سبز در آسمان 
شــب پدیدار می شود. این پدیده تماشایی در عرض های نزدیک به ۲ قطب 
بوجود می آید و یکی از هفت عجایب طبیعی جهان است.شفق قطبی رصد 
شــده از  ایســتگاه فضایی بین المللی در بین استرالیا و قطب جنوب قرار 
دارد. این ایســتگاه هر ۹۰ دقیقه به دور زمین می چرخد و در ۲۴ ســاعت، 

ایستگاه فضایی بین المللی ۱۶ دور زمین می چرخد.

  ارتش آمریکا به دنبال تولید سوخت جت از هوا! 
نیروی هوایی ارتش ایالات متحده در تلاش برای دسترســی به سوخت 
در هر زمان و هر مکان، در حال تلاش برای تهیه سوخت جت از هوا است.

 بــه نقل از آی ای، ارتش ایالات متحــده در اقدامی انقلابی برای انجام 
عملیات لجســتیکی خود و به منظور تقویت قــدرت عملیاتی خود اکنون 
تأیید کرده اســت که به تحقق هدف و برنامه خود برای توســعه ســوخت 
جت از هوای رقیق نزدیک تر شده است.نیروی هوایی ایالات متحده در یک 
بیانیه مطبوعاتی ادعا کرد که یک گام به دسترسی به سوخت در هر زمان 
و هر نقطه از کره زمین بدون اتکا به تانکرهای سوختی نزدیک شده است.

همه می دانیم که ارتش های دنیا به ویژه ارتش ایالات متحده از بزرگترین 
مصرف کنندگان سوخت های فسیلی هستند و در حال حاضر در حال تمرکز 
بر انرژی هسته ای هستند تا نیازهای انرژی خود را به شیوه ای سبزتر و در 
نتیجه پاک تر برآورده کنند.ســوخت جت گونه ای سوخت هواپیما است که 
برای هواگردهای دارای موتور توربینی مانند هواپیماهای توربوجت، توربوفن و 
توربوپراپ و بالگردهای توربوشفت از آن استفاده می کنند.موتورهای توربینی 
به طــور کلی توانایی کاربرد ســوخت های نفتی متنوعــی را دارند، اما همه 
گونه های ســوخت جت امروزی گونه هایی از نفت سفید هستند که خلوص 

بالایی داشته و افزودنی هایی برای جلوگیری از خوردگی، زنگ زدن، انجماد 
در دمای پایین یا اشتعال در دمای بالا، به آنها اضافه شده  است.

ســوخت مناسب جت بایستی دمای اشتعال بالایی داشته باشد، رسوب 
نکرده و ایجاد زنگ زدگی نکند، ارزش حرارتی بالایی داشــته، ترابری و کار 
با آن ایمن باشد، به بخش های داغ توربین موتور آسیب نرساند و در هوای 
ســرد نیز به خوبی جریان پیدا کند.اکنون نیروی هوایی ایالات متحده در 
حال کار بر روی روش های جایگزین برای تولید ســوخت هواپیماهای خود 
است و در این راستا با شرکتی به نام »توئلو«)Twelve( همکاری کرده است.

این شرکت که برآمده از دانشگاه »استنفورد« است، از دگرگونی کربن برای 
تولید سوخت از کربن دی اکسید موجود در هوا استفاده می کند.

ایــن مفهوم تقریباً یــک قرن قدمت دارد و در واقــع می توان آن را در 
کتاب های درسی شــیمی با عنوان »سنتز فیشر-تروپش« یافت که در آن 
کربن مونوکســید و هیدروژن در دماهای بالا، هیدروکربن های مایع تولید 
می کنند که می توانند در حضور یک کاتالیزور به عنوان سوخت استفاده شوند.

 واضح ترین تصویر از یک باكتری زنده!
پژوهشگران »کالج دانشگاهی لندن« در بررسی جدید خود موفق شده اند 

که واضح ترین تصویر را از یک باکتری زنده نشان دهند.
 به نقل از نیواطلس، دانشــمندان با استفاده از نوک یک نانوسوزن برای 
 ،)E.coli(»بررســی ســاختارهای بیرونی پیچیده باکتری »اشریشــیا کُلی
واضح ترین تصاویر را از باکتری زنده ارائه داده اند. پژوهشگران امیدوارند که 
با این دیدگاه جدید، به درک بهتری از نحوه رشد سریع باکتری ها برسند و 

به مقابله با مشکل جدی مقاومت آنتی بیوتیکی کمک کنند.
این نمای بی ســابقه از غشــای خارجی سفت و سخت باکتری های گرم 
منفی، از ســوی دانشمندان »کالج دانشگاهی لندن«)UCL( ارائه شده است 
کــه برای درک بهتر دفاع ایــن باکتری ها در برابر درمان های کنونی تلاش 
می کنند. متخصصان هشــدار داده اند که غشای بیرونی باکتری گرم منفی، 
تاثیر فزاینده ای در دفع آنتی بیوتیک ها دارد و این نوع  ابرمیکروب ها می توانند 

تا سال ۲۰۵۰، سالانه میلیون ها نفر را از بین ببرند.
پروفســور »بارت هوگنبوم«)Bart Hoogenboom(، از پژوهشگران این 
پروژه گفت: غشــای بیرونی، یک ســد بزرگ در برابــر آنتی بیوتیک ها به 
شــمار می رود و عامل مهمی در مقاوم ســاختن باکتری های عفونی نسبت 
به درمان های پزشکی است. با وجود این، نحوه جمع  شدن این سد، تقریبا 
نامشــخص است و ما به همین دلیل تصمیم گرفتیم آن را به صورت جامع 
مورد بررســی قرار دهیم.دانشمندان برای این کار، غشای بیرونی اشریشیا 
کُلــی را با یک ســوزن کوچک که پهنای آن فقط چنــد نانومتر بود، مورد 
بررسی قرار دادند. این کار به آنها امکان داد تا ساختارهای مولکولی بسیار 
ظریف را روی سطح باکتری تشــخیص بدهند، از آنها تصویربرداری کنند 
و نشان بدهند که غشــای بیرونی دارای حفره های میکروسکوپی است که 
توســط پروتئین ها شکل گرفته اند. این حفره ها، امکان عبور مواد مغذی را 
فراهم می کنند و همچنین به جلوگیری از ورود سموم می پردازند.دانشمندان 
در کمال تعجب دریافتند که به نظر می رســد برخی از قسمت های غشای 
بیرونی اصلا دارای پروتئین نیســتند بلکــه مولکول هایی را در بر دارند که 

زنجیره های قندی موسوم به

  تولید نخستین بطری نوشابه كاملا گیاهی
شرکت کوکاکولا از اولین بطری پلاستیکی ساخته شده از گیاه رونمایی 

کرده است.
 بــه نقل از نیو اطلس، بطری پلاســتیکی گیاهی کوکاکولا اولین بطری 

در نوع خود است که ۱۰۰ درصد از پلاستیک گیاهی ساخته شده است.
ما شاهد پیشرفت های امیدوارکننده ای در دنیای پلاستیک های گیاهی 
هســتیم و این تلاش نه فقط از ســوی گروه های تحقیقاتی در لبه ی علم 
مواد، بلکه از ســوی تامین کنندگان سنتی پلاســتیک های مبتنی بر نفت 

مانند شرکت های »لگو« و »پپسی« نیز دنبال می شود.
اکنون جدیدترین اقدام شرکت »کوکاکولا« در این حوزه، ساخت و عرضه 
اولین بطری کاملا گیاهی است که ۱۰۰ درصد از پلاستیک گیاهی ساخته 
شده است. این شرکت می گوید هم اکنون آماده تولید انبوه این نوع بطری ها 
است.این بطری گیاهی تازه رونمایی شده در شرایطی وارد بازار می شود که از 
 PET این شرکت که از پلاستیک »PlantBottle»معرفی اولین بطری گیاهی
قابل بازیافت و از حداکثر ۳۰ درصد مواد گیاهی ســاخته شده بود، بیش از 
یک دهه می گذرد.این شرکت از فناوری توسعه یافته توسط شرکت سازنده 
پلاســتیک های گیاهی موسوم به »وایرنت«)Virent( استفاده کرده است تا 
قند را از ذرت گرفتــه و به هیدروکربنی به نام پارازایلن)bPX( تبدیل کند 

که سپس به اسید ترفتالیک گیاهی)bPTA( تبدیل می شود.

  تولید باتری با استفاده از چوب!
گروهی از دانشمندان راهی یافته اند که به وسیله آن می توان با استفاده 

از چوب، باتری تولید کرد.
به نقل از دیجیتال ترندز، گروهی از دانشــمندان دانشگاه براون ماده ای 
مشــتق شــده از درخت ســاخته اند که می توان از آن در باتری های حالت 
جامد استفاده کرد. این ماده کم خطرتر بوده و نسبت به باتری های امروزی 
آسیب کمتری به محیط  زیست می زند.باتری های لیتیوم-یون کنونی مانند 
باتری هایی که در تلفن های همراه، رایانه ها و وسایل نقلیه برقی مورد استفاده 
قرارمی گیرنــد از مایعات فرار به عنوان الکترولیت اســتفاده می کنند. این 
الکترولیت هــا لیتیوم یون ها را بین الکترودهای مثبت و منفی باتری هدایت 
می کنند. الکترولیت های مایع کار خود را به درستی انجام می دهند اما سمی 
و خطرناک هستند. اگر باتری دچار اتصال کوتاه شود احتمال آتش گرفتن 
باتــری وجود دارد. اگرچه این اتفاق به ندرت رخ می دهد اما بروز آن باعث 
جمع آوری باتری هایی که به درستی تولید نشده اند از بازار می شود.محققان 
برای ایمن تر کردن باتری ها دست به ساخت باتری های حالت جامد زده اند 
که در آنها ماده ای جامد به عنوان الکترولیت مورد استفاده قرار می گیرد. یک 
ماده ی جامد غیرقابل اشتعال به طور بالقوه برای استفاده در باتری ایمن تر 
خواهد بود و ساخت آن اثرات زیست محیطی کمتری در پی خواهد داشت. 
در بیشتر تحقیقات حول محور باتری های حالت جامد از سرامیک استفاده 
می شــود. این ماده یون ها را به خوبی هدایت می کند اما ناپایدار است و به 

راحتی ترک می خورد یا می شکند.

کارشناس ارشد برنامه ایمن سازی در مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری 
های چین گفت: تزریق دز ســوم واکسن به افراد با واکسن های تقویت کننده 

کووید ۱۹ گزینه نهایی کنترل کرونا در چین نخواهد بود.
 به نقل از سی جی تی ان، وانگ هوآکینگ، کارشناس ارشد برنامه ایمن سازی 
در مرکز کنترل و پیشــگیری از بیمــاری های چین )CDC( در یک کنفرانس 
مطبوعاتی به رســانه ها گفت:  تزریق دز ســوم واکسن به افراد با واکسن های 

تقویت کننده کووید ۱۹ گزینه نهایی کنترل کرونا در چین نخواهد بود.
می فنگ، سخنگوی کمیسیون ملی بهداشت نیز گفته است: خطر فزاینده ای 
وجود دارد که شــیوع بیماری کووید ۱۹ با موارد فصلی و با توجه به نوع دلتا 
که بســیار قابل انتقال است، گسترش بیشتری داشته باشد. مقامات، برگزاری 
سفرها در مناطقی که بیشتر در معرض خطر ویروس هستند را ممنوع و برخی 

از خدمات مسافرتی این مناطق نیز تعلیق شدند.
بر اســاس مطالعات و نیازهای مهار بیماری همه گیر، چین واکســن های 
تقویــت کننده را ارائه کرده اســت؛ افراد ۱۸ ســال و بالاتر کــه دوره کامل 
واکسن های سینوفارم، سینوواک یا کان سینو را به مدت شش ماه گذرانده اند، 
واجد شــرایط دریافت واکسن هستند؛ اما نکته قابل ملاحظه این است که با 
توجه به محدودیت های واکســن، به صورت مکرر نمی توان دز تقویت کننده را 

به افراد تقویت کرد.
کارشناس ارشد برنامه ایمن سازی در مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری 
های چین )CDC( با اشــاره به اینکه واکسن ها جدید هستند و از راه های فنی 

مختلفی استفاده می کنند، زیرا این بیماری هنوز در حال ظهور و به شدت عفونی 
اســت، گفت: برای تعیین روش بهینه واکسیناسیون به تحقیقات و بحث های 
زیادی نیاز اســت. با این حال، تعداد  دفعاتی کــه می توان  دز توقیت کننده 

تزریق کرد محدود است.
وانگ هوآکینگ می گوید: »واکسنی ایده آل واکسنی است که انتظار داریم 

پس از واکسیناسیون کامل، اثر محافظتی طولانی مدت داشته باشد«.
وی در پایــان گفــت : امیدواریم در آینده واکســن های بهتر و روش های 
واکسیناســیون بهتری برای دســتیابی به حفاظت قوی و بهتر از مردم وجود 

داشته باشد.

گروه مشاوره اســتراتژیک متخصصان ایمن ســازی تحت سازمان جهانی 
بهداشــت توصیه می کند برای دریافت دز تقویت کننده افراد از واکسن هایی با 

فناوری مشابه آنچه که قبلًا دریافت کرده اند، استفاده کنند.
 به نقل از سی جی تی ان، وانگ هوآکینگ، کارشناس ارشد برنامه ایمن سازی 

در مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های چین گفت: گروه مشاوره استراتژیک 
متخصصان ایمن ســازی تحت ســازمان جهانی بهداشت توصیه می کند برای 
دریافت دز تقویت کننده افراد از واکســن هایی با فناوری مشــابه آنچه که قبلًا 

دریافت کرده اند، استفاده کند.
 مقامات بهداشــتی چین با توجه به روند افزایشــی شیوع بیماری همه گیر 
کووید ۱۹ اظهار کردند: همه مناطق باید نظارت خود را افزایش داده و سفرها 

را نیز کنترل کنند.
چین در حال حاضر همین اســتراتژی را اتخاذ می کند؛ به عنوان مثال، اگر 
دو دز اول یک واکسن غیرفعال باشد، دوز سوم نیز باید غیرفعال تزریق شود.

کارشناس ارشد برنامه ایمن سازی در مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های 
چیــن توضیح داد که توصیه ها در مورد اســتراتژی ترکیب و تطبیق برای دز 
تقویت کننده - با اســتفاده از دزهایی با مسیرهای فنی مختلف  به مطالعات و 
شواهد بیشتری بســتگی دارد.وی همچنین هشدار داد که واکسن کووید ۱۹ 
جایگزین واکســن آنفلوانزا نیســت و فاصله ۱۴ روزه بین تزریق دو دز واکسن 

توصیه می شود.

 واکسن تقویتی آخرین راه حل کنترل کرونا نیست

 بهترین زمان برای تزریق واکسن آنفلوانزا

کووید-۱۹ چطور سلول های مغزی را تخریب می کند؟
تحقیقات جدیدی که در مجله ی »Nature Neuroscience« منتشــر شده 
اســت اولین مطالعاتی است که نشان می دهد چگونه ویروس سارس-کوو-۲ به 

طور مستقیم به سلول های مغز آسیب می رساند.
به نقل از نیواطلس، گروهی بین المللی از دانشمندان دریافتند که ویروس ها 
می توانند به سلول های رگ هایی که سد خونی-مغزی را تشکیل می دهند آسیب 
برسانند و باعث بروز عوارض عصبی کوتاه و طولانی مدتی شوند که به طور معمول 

در پی بیماری کووید-۱۹ گزارش می شود.
اثرات ویروس سارس-کوو-۲ بر مغز هنوز در حال پدیدار شدن است و محققان 

در تلاشند تا اثر کلی این کروناویروس جدید بر بدن انسان را درک کنند.
مشکلات شناختی از جمله »مه مغزی« به طور معمول در کسانی که عوارض 
طولانی مدت کووید-۱۹ را تجربه کرده اند گزارش می شود و در مطالعه ی بافت  
مغز افرادی که فوت شــده اند، نشانگرهای مولکولی التهاب مغز مشاهده شد که 

نشان می دهد ویروس می تواند بر مغز اثر بگذارد.
با این حال، هنوز مشخص نیست که آیا ویروس سارس-کوو-۲  وارد مغز شده 
و به طور مســتقیم باعث بروز چنین آسیب هایی می شود یا این عوارض عصبی 
ناشــی از واکنش سیســتم ایمنی است که در پاسخ به ویروس به وجود آمده و 

باعث التهاب اعصاب می شود.
اوایل ســال جاری تحقیقاتی که توسط عصب شناســان دانشگاه ییل انجام 
شده بود نشــان می داد که چگونه ویروس می تواند به طور مستقیم سلول های 
مغــز را آلوده کند اما هنوز ابهاماتی در مــورد رخ دادن این موضوع در واقعیت 
وجود دارد. بررسی اینکه آیا کووید-۱۹ سلول های مغزی را آلوده کرده است یا 
خیر کار دشواری است.این تحقیقات جدید متمرکز بر نوع خاصی از سلول های 
مغزی به نام سلول های اندوتلیال عروق مغزی بود. این سلول ها عضو مهمی در 
سد خونی-مغزی هستند. سد خونی-مغزی دیواری محافظتی است که از ورود 
مواد خارجی و مولکول های سمی به مغز جلوگیری می کند.محققان برای درک 
اثر ســارس-کوو-۲ بر سلول های اندوتلیال به بررسی بافت مغز درگذشتگان در 

اثر کووید-۱۹ پرداختند. »جان ونزل«)Jan Wenzel(، عصب شناسی که بر روی 
این پروژه کار می کند می گوید: در مغز این دســته از افراد در مقایســه با گروه 
شاهد تعداد بیشتری سلول مرده یافت شد.»ونزل« در توییتر خود توضیح داد: 
با توجه به داده هایی که از تغییر میکروواسکولار)عروق کوچک( در بیماران مبتلا 
به کووید-۱۹ داشتیم به بررسی این عروق در مغز افراد فوت شده از کووید-۱۹ 
پرداختیم و شاهد افزایش مرگ سلول های مویرگی در این افراد بودیم.محققان 
با آزمایش سلولی و حیوانی دریافتند که چگونه ویروس سارس-کوو-۲ می تواند 
سلول های اندوتلیال را نابود کند. بر طبق این نظریات، این آسیب باعث کاهش 
خون رســانی به مغز شــده و مشکلات شــناختی ایجاد می کند و خطر ابتلا به 
بیماری هــای عصبی را افزایش می دهد.»ونــزل« می گوید: ما فکر می کنیم که 
ســارس-کوو-۲ با آلوده کردن ســلول های اندوتلیال باعث بیان آنزیم پروتئاز 
می شود. این آنزیم پروتئین »NEMO« که برای زنده ماندن سلول های اندوتلیال 
ضروری است را از بین می برد.یافته های ما شاید بتواند دستکم بخشی از عوارض 
عصبی ایجاد شــده در اثر بیماری کووید-۱۹ که نه تنها در طول بیماری بلکه 
پس از آن بروز می دهد را توضیح دهد. مواردی مثل افزایش خطر سکته، حمله 

صرع و کووید طولانی مدت.

مایکروسافت مدعی شده همان مجموعه هکری عامل تهاجم سایبری سولارویندز 
در روسیه این بار به صدها سازمان و شرکت آمریکایی حمله کرده اند.

به نقل از رویترز، مایکروسافت حمله جدید را تازه ترین موج تهاجم سایبری بر 

علیه شبکه های رایانه ای آمریکایی توصیف کرده است.
هکرهای یادشده که به گروه نوبلیوم شهرت دارند این بار«نمایندگی های فروش 
و ســایر ارائه دهندگان خدمات فناوری« کلود یا رایانش ابری را هدف قرار داده 
اند. حملات یادشده بخشی از حملات گسترده تری توصیف شده که از تابستان 

امسال آغاز شده اند.
مایکروسافت می گوید از اول جولای تا ۱۹ اکتبر امسال به ۶۰۹ مشتری خود 
که هدف این حملات بوده اند، اطلاع رسانی لازم را کرده است. این شرکت مدعی 
شــده بخش ناچیزی از حملات جدید موفق بوده اند. این شــرکت جزئیات فنی 

بیشتری را در این زمینه فاش نکرده است.
در بیانیه مایکروســافت در این زمینه که در وبلاگ آن منتشــر شــده، آمده 
اســت: رویداد اخیر نشــان می دهد روســیه در تلاش برای به دســت آوردن 
دسترســی بلندمدت و نظان مند به نقاط مختلف زنجیره تامین فناوری و ایجاد 
 ســازوکاری بــرای نظارت - در حال حاضر یا در آینــده – بر اهداف مورد علاقه

 دولت روسیه است.

مایکروسافت مدعی حمله سایبری روسیه به صدها شبکه آمریکایی 

امام علی ) ع ( 

سَبَبُ تزَكِیَةِ الأخَلاقِ 
حُسنُ الأدََبِ .
نیکوییِ ادب ، مایه 
بالندگیِ اخلاق است.
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